



CONSUMIDOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.

EMPRESA: D. SILVA & M. FERREIRA LTDA ME.

DATA: 12/11/2018

TELEFONE: 3767-1475/99169-8760.

ENDEREÇO: AV.SAO BENEDITO, S/Nº, CENTRO, SÃO CAETANO DE ODIVELAS PA.

OBJETO: COTAÇÃO DE PREÇO
CNPJ: 09.491.971/0001-56.

E-mail: estanciabeiradao@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

1.1 - OBJETO: CIMENTO.

LOTE I

ITEM: 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT
1	Cimento 50KG	Saca	8.000,00	potty	38,00
					R\$ 304.000,00

1.2 - OBJETO: MATERIAL P/ PISO

LOTE II

ITEM 1A4.

1	argamassa 20kg	pc	2000	rebokite	15,00	R\$ 30.000,00
2	argamassa piso sobre piso 15kg	pc	2000	rebokite	35,00	R\$ 70.000,00
3	piso Pl 4 tipo A	m²	2000	cer.almeida	28,00	R\$ 56.000,00
4	Rejuntas p/ piso cores diversas 1kg	kg	1000	rebokite	5,00	R\$ 5.000,00

TOTAL R\$ 161.000,00

1.3- OBJETO: MATERIAS DIVERSOS.



1.3- OBJETO: MATERIAS DIVERSOS.

LOTE III

ITEM : 1 A 80

1	espaçador de lajota 5mm, 100und	pc	150	fixa	3,50	R\$ 525,00
2	aditivo p/cimento 1L	L	200	liquical	11,00	R\$ 2.200,00
3	assento p/vaso sanitario (commum)	Und	100	worker	22,00	R\$ 2.200,00
4	Caixa de descarga plástica commum	Und	50	krona	30,00	R\$ 1.500,00
5	espude p/ vaso sanitario	und	100	krona	6,00	R\$ 600,00
6	lavatorio p/banheiro porcelanato commum	Und	100	celite	85,00	R\$ 8.500,00
7	parafuso p/vaso sanitario	und	200	belenus	3,25	R\$ 650,00
8	regador de planta em plastico 10l	Und	20	worker	35,00	R\$ 700,00
9	Vaso sanitário commum	und	150	celite	146,00	R\$ 21.900,00
10	torneira com filtro em plastico	und	50	herc	56,00	R\$ 2.800,00
11	arame farpado 500m	rolo	25	gerdau	440,00	R\$ 11.000,00
12	arame liso 15x17 1000m	rolo	25	gerdau	890,00	R\$ 22.250,00
13	arame recuzido 1kg	kg	100	gerdau	15,00	R\$ 1.500,00
14	arame recuzido galvanizado 1kg	kg	50	gerdau	28,00	R\$ 1.400,00
15	arruela lisa de 1/2	und	2000	belenus	1,00	R\$ 2.000,00
16	arruela lisa de 3/8	und	2000	belenus	8,00	R\$ 16.000,00
17	arruela lisa de 5/16	und	2000	belenus	5,00	R\$ 10.000,00
18	arruela lisa de 5/8	und	2000	belenus	1,50	R\$ 3.000,00
19	barra chata 1x3/16	und	300	sinobras	46,00	R\$ 13.800,00
20	barra roscada de 1/2 1m	und	500	belenus	13,00	R\$ 6.500,00
21	barra roscada de 3/8 1m	und	500	belenus	7,00	R\$ 3.500,00
22	barra roscada de 5/16 1m	und	500	belenus	6,00	R\$ 3.000,00
23	barra roscada de 5/8 1m	und	500	belenus	21,00	R\$ 10.500,00
24	parafuso c/bucha de fixação 06	dz	200	belenus	2,50	R\$ 500,00



25	parafuso c/bucha de fixação 08	dz	100	belenus	3,30	R\$ 330,00
26	parafuso c/bucha de fixação 10	dz	100	belenus	4,00	R\$ 400,00
27	parafuso c/bucha de fixação 12	dz	100	belenus	4,50	R\$ 450,00
28	cabo de aço de 1/2	m	200	steel	24,00	R\$ 4.800,00
29	cabo de aço de 3/8	m	200	steel	15,00	R\$ 3.000,00
30	cadeado E-15	und	150	papaiz	10,00	R\$ 1.500,00
31	cadeado E-35	und	150	papaiz	26,00	R\$ 3.900,00
32	cadeado E-45	und	150	papaiz	37,00	R\$ 5.550,00
33	cadeado E-50	und	150	papaiz	40,00	R\$ 6.000,00
34	cadeado E-60	und	150	papaiz	67,00	R\$ 10.050,00
35	corrente elo curto ferro galv.6mm	kg	100	vap	35,00	R\$ 3.500,00
36	caixa d'gua 1000L polietileno	und	30	forlev	420,00	R\$ 12.600,00
37	caixa d'gua 3000L polietileno	und	25	forlev	1180,00	R\$ 29.500,00
38	caixa d'gua 5000L polietileno	und	10	forlev	1190,00	R\$ 11.900,00
39	caixa d'gua 500L polietileno	und	20	forlev	350,00	R\$ 7.000,00
40	chapa galvanizada n°18	und	60	gerdau	210,00	R\$ 12.600,00
41	dobradiças 2" zincada	par	100	silvana	7,00	R\$ 700,00
42	dobradiças 3" zincada	par	100	silvana	9,00	R\$ 900,00
43	dobradiças 4" zincada	par	100	silvana	11,00	R\$ 1.100,00
44	dobradiças p/ portao ferro 4"	und	60	silvana	16,00	R\$ 960,00
45	fechadura de embutir	und	75	aliança	65,00	R\$ 4.875,00
46	mangueira lonada de 1/2	m	300	worker	9,00	R\$ 2.700,00
47	mangueira lonada de 3/8	m	300	worker	5,00	R\$ 1.500,00
48	mangueira lonada de 1.1/2	m	100	worker	55,00	R\$ 5.500,00
49	mangueira lonada de 2"	m	100	worker	60,00	R\$ 6.000,00
50	plastico preto de polipropileno largura 4m	m	400	lonax	6,00	R\$ 2.400,00
51	fechadura para porta de enrolar	und	100	aliança	47,00	R\$ 4.700,00



52	ferrolho zincado 2.1/2"	und	120	silvana	3,00	R\$ 360,00
53	forro pvc 10cm 6m	m²	1600	plasmatal	20,00	R\$ 32.000,00
54	grampo p/cerca galvanizado 1kg	kg	30	gerdau	13,00	R\$ 390,00
55	impermeabilizador 1L aditivo	l	1500	sika	17,50	R\$ 26.250,00
56	lona plastica (azul ou amarela)	m	250	lonax	13,00	R\$ 3.250,00
57	mangureira pvc transparente 3/4	m	300	plastiman	6,00	R\$ 1.800,00
58	mangureira pvc transparente fibrada 1/2	m	100	worker	5,50	R\$ 550,00
59	mangureira de jardim c/25m	und	15	kala	40,00	R\$ 600,00
60	mangureira pvc transparente fibrada 1"	m	80	worker	19,00	R\$ 1.520,00
61	parafuso cabeça chata 3,2X25 c/porca	dz	100	belenus	0,80	R\$ 80,00
62	parafuso cabeça chata 3,8X20 c/porca	dz	100	belenus	1,00	R\$ 100,00
63	parafuso cabeça chata 3,5X13 c/porca	dz	100	belenus	1,10	R\$ 110,00
64	porca de 1/2"	und	2000	belenus	1,10	R\$ 2.200,00
65	porca de 3/8"	und	2000	belenus	1,00	R\$ 2.000,00
66	porca de 5/8"	und	2000	belenus	2,20	R\$ 4.400,00
67	porca de 5/16"	und	2000	belenus	0,80	R\$ 1.600,00
68	prego 1.1/2x13	kg	250	belgo	15,00	R\$ 3.750,00
69	prego 2.1/2x12	kg	250	belgo	14,00	R\$ 3.500,00
70	prego 3x9	kg	250	belgo	13,00	R\$ 3.250,00
71	prego 4x4	kg	150	belgo	13,00	R\$ 1.950,00
72	prego 1"x16	kg	150	belgo	14,00	R\$ 2.100,00
73	prego 2x12	kg	300	belgo	14,00	R\$ 4.200,00
74	prego 6x4	kg	150	belgo	15,00	R\$ 2.250,00
75	prego 7x1	kg	50	brlgo	15,00	R\$ 750,00
76	roda forro pvc 6m	und	200	plasmatal	20,00	R\$ 4.000,00
77	tela de arame fino 1,4x50m comprimento	rolo	10	nortene	700,00	R\$ 7.000,00
78	tela plastica 2,3x100m	rolo	10	nortene	610,00	R\$ 6.100,00



79	zinco de 0,80cm	m	200	sinobras	45,00	R\$ 9.000,00
80	solda elétrica 5kg	kg	50	worker	21,00	R\$ 1.050,00
TOTAL					R\$ 417.050,00	

6

1.4 - OBJETO: VERGALHOES.

LOTE IV

ITEM 1A8

1	vergalhao 5/16 12m	Und	500	sinobras	30,00	R\$ 15.000,00
2	vergalhao 3/8 12m	Und	500	sinobras	40,00	R\$ 20.000,00
3	vergalhao 4.2 12m	Und	500	sinobras	15,00	R\$ 7.500,00
4	vergalhao 1/2 12m	Und	300	sinobras	100,00	R\$ 30.000,00
5	vergalhao 1/4 12m	Und	500	sinobras	25,00	R\$ 12.500,00
6	coluna pop 1/4 7m	Und	500	sinobras	80,00	R\$ 40.000,00
7	coluna pop 5/16 7m	Und	500	sinobras	100,00	R\$ 50.000,00
8	coluna pop 3/8 7m	Und	500	sinobras	150,00	R\$ 75.000,00
TOTAL						R\$ 250.000,00

1.5 - OBJETO: TELHA E TIJOLO.

LOTE: V

ITEM: 1A6

1	telha ecologica 2,00m x 0,95cm x 0,03mm	Und	250	brasilit	76,00	R\$ 19.000,00
2	telha de amianto 2,44m x 50cm	Und	1000	brasilit	25,00	R\$ 25.000,00
3	telha de ceramica comum	milheiro	10	cer.tropical	600,00	R\$ 6.000,00
4	telha de ceramica plan	milheiro	50	cer.tropical	720,00	R\$ 36.000,00
5	tijolo de ceramica c/6 furos 7x11x21	milheiro	200	cer.tropical	440,00	R\$ 88.000,00
6	conjugol	Und	300	preorte	20,00	R\$ 6.000,00
TOTAL						R\$ 180.000,00

1.6 - OBJETO: MATERIAL HIDRAULICO.

LOTE: VI

ITEM: 1A73

1	caixa sanfonada de 100mm pvc	Und	75	krona	10,00	R\$ 750,00
2	chuveiro plastico 1/2" cano medio	Und	75	krona	7,00	R\$ 525,00
3	chuveiro plastico 3/4 cano medio	Und	75	krona	7,00	R\$ 525,00
4	cola adesiva p/junta 75g	Und	50	polytube	5,00	R\$ 250,00
5	cola adesiva p/tubo 75g	Und	50	polytube	5,00	R\$ 250,00
6	colar de 60mm pvc rigido	Und	75	krona	12,00	R\$ 900,00
7	curva 90° com rosca 1.1/4 pvc	Und	30	krona	11,00	R\$ 330,00
8	curva 90° com rosca 1" pvc	Und	30	krona	7,00	R\$ 210,00
9	curva 90° com rosca de 1/2" pvc	Und	75	krona	3,00	R\$ 225,00
10	curva 90° com rosca de 2" pvc	Und	75	krona	32,00	R\$ 2.400,00
11	curva 90° com rosca de 3/4" pvc	Und	75	krona	3,50	R\$ 262,50
12	curva pvc 1/2"	Und	75	krona	2,00	R\$ 150,00
13	curva pvc 3/4	Und	75	krona	3,00	R\$ 225,00
14	fita veda rosca 50mm	Und	75	polytube	3,60	R\$ 270,00
15	joelho 90° c/bolsa / nel 100mm pvc esgoto	Und	75	krona	6,00	R\$ 450,00
16	joelho 90° c/bolsa / nel 40mm pvc esgoto	Und	75	krona	1,50	R\$ 112,50
17	joelho 90° c/bolsa / nel 50mm pvc esgoto	Und	75	krona	2,50	R\$ 187,50
18	joelho 90° c/bolsa / nel 75mm pvc esgoto	Und	75	krona	4,20	R\$ 315,00
19	joelho de reducao soldavel 90° 25x20mm pvc	Und	75	krona	2,50	R\$ 187,50
20	joelho de reducao soldavel 90° 32x25mm pvc	Und	75	krona	3,00	R\$ 225,00
21	joelho soldavel 90° 20mm pvc	Und	75	krona	0,60	R\$ 45,00
22	joelho soldavel 90° 25mm pvc	Und	75	krona	1,00	R\$ 75,00
23	luva de correr 60mm pvc rigido	und	75	krona	30,00	R\$ 2.250,00



24	luva pvc 1/2 roscavel	und	75	krona	1,50	R\$ 112,50
25	luva de uniao 25x3/4	Und	50	krona	6,00	R\$ 300,00
26	luva de uniao de 1"	Und	50	krona	11,00	R\$ 550,00
27	luva soldavel 75mm	Und	50	krona	60,00	R\$ 3.000,00
28	luva pvc 3/4 roscavel	Und	100	krona	2,00	R\$ 200,00
29	luva de reducao soldavel 32x25mm pvc	Und	75	krona	1,50	R\$ 112,50
30	luva simples soldavel 20mm pvc	Und	75	krona	0,50	R\$ 37,50
31	luva simples soldavel 25mm pvc	und	75	krona	1,00	R\$ 75,00
32	nipel 25x3/4	und	50	krona	1,00	R\$ 50,00
33	nipel 1"x3/4	und	50	krona	2,00	R\$ 100,00
34	rato sinfonado 100mm pvc	und	75	krona	8,00	R\$ 600,00
35	registro de centro pvc 1/2"	und	75	durin	5,00	R\$ 375,00
36	registro de centro pvc 3/4"	und	75	durin	6,00	R\$ 450,00
37	registro de pressao soldavel 20mm pvc	und	75	durin	10,00	R\$ 750,00
38	registro de pressao soldavel 25mm pvc	und	75	durin	10,00	R\$ 750,00
39	te 90° 100mm pvc esgoto	und	75	plastilit	10,00	R\$ 750,00
40	torneira plastica 1/2" cano medio	und	100	herc	6,00	R\$ 600,00
41	torneira plastica 1/2" cano longo	und	100	herc	7,00	R\$ 700,00
42	tubo de descaraga p/vaso sanitario pvc	und	75	herc	10,00	R\$ 750,00
43	tubo de despejo p/ pia pvc	und	75	hec	6,00	R\$ 450,00
44	tubo pvc esgoto 200mm 6m	und	75	plasmatal	184,00	R\$ 13.800,00
45	tubo pvc esgoto 150mm 6m	und	75	plasmatal	132,00	R\$ 9.900,00
46	tubo pvc esgoto 100mm 6m	und	150	plasmatal	44,00	R\$ 6.600,00
47	tubo pvc esgoto 50mm 6m	und	100	plasmatal	24,00	R\$ 2.400,00
48	tubo pvc esgoto 40mm 6m	und	100	plasmatal	17,00	R\$ 1.700,00
49	tubo pvc esgoto 75mm 6m	Und	100	plasmatal	35,00	R\$ 3.500,00
50	tubo pvc roscavel de 1/2"	Und	150	plasmatal	12,00	R\$ 1.800,00



51	tubo pvc roscavel de 3/4	Und	150	plasmetail	15,00	R\$ 2.250,00
52	tubo pvc soldavel 20mm	Und	150	plasmetail	10,00	R\$ 1.500,00
53	tubo pvc soldavel 25mm	Und	150	plasmetail	12,00	R\$ 1.800,00
54	tubo pvc soldavel 32mm	Und	100	plasmetail	24,00	R\$ 2.400,00
55	tubo pvc soldavel 40mm	Und	100	plasmetail	36,00	R\$ 3.600,00
56	tubo pvc soldavel parede grossa 50mm	Und	150	plasmetail	60,00	R\$ 9.000,00
57	tubo pvc soldavel parede grossa 60mm	Und	100	plasmetail	80,00	R\$ 8.000,00
58	tubo pvc soldavel parede grossa 80mm	Und	150	plasmetail	156,00	R\$ 23.400,00
59	tampao de 3/4	Und	75	krona	1,50	R\$ 112,50
60	tampao de 1"	Und	75	krona	2,00	R\$ 150,00
61	uniao roscavel 1.1/4 pvc	Und	75	krona	19,00	R\$ 1.425,00
62	uniao roscavel 1" pvc	Und	75	krona	11,00	R\$ 825,00
63	uniao roscavel de 1/2" pvc	Und	75	krona	4,50	R\$ 337,50
64	uniao roscavel de 2" pvc	Und	75	krona	73,00	R\$ 5.475,00
65	uniao roscavel de 3/4 pvc	Und	75	krona	7,00	R\$ 525,00
66	uniao soldavel 20mm pvc	Und	75	krona	3,00	R\$ 225,00
67	uniao soldavel 25mm pvc	Und	75	krona	5,00	R\$ 375,00
68	valvula de sucção 1" metal	Und	50	igiban	52,00	R\$ 2.600,00
69	valvula de sucção 3/4" metal	Und	50	igiban	36,00	R\$ 1.800,00
70	valvula hidro - 50x40	Und	50	tigre	20,00	R\$ 1.000,00
71	valvula de hidrante 2.1/2" em metal	Und	50	igiban	80,00	R\$ 4.000,00
72	sifao p/ pia	und	150	valeplast	6,00	R\$ 900,00
73	balde plastico 10L multiuso	und	150	ramada	6,50	R\$ 975,00
TOTAL						R\$ 134.207,50

1.7 - OBJETO: MATERIAL DE PINTURA

D.SILVA & M. FERREIRA LTDA-ME, CNPJ: 09.491.971/0001-56, INSC.15.271.975-0, END: AV.SAO BENEDITO, S/N°, BAIRRO: CENTRO, SÃO C.DE ODIVEIAS-PA, CEP:68775-000, FONE:3767-1475, Email-estanciabeiradao@gmail.com



LOTE: VII

ITEM: I A 26

1	broxa media	und	100		4,40	R\$ 440,00
2	cal 5kg	pacote	5000	hidracor	10,00	R\$ 50.000,00
3	fixador p/cal- embalagem 150ml	und	300	hidracor	2,00	R\$ 600,00
4	lixa n° 100	und	700	3m	2,00	R\$ 1.400,00
5	lixa n° 120	und	700	3m	2,00	R\$ 1.400,00
6	lixa n°0,80	Und	700	3m	2,00	R\$ 1.400,00
7	lixa p/ferro n° 100	Und	700	3m	2,00	R\$ 1.400,00
8	massa acrilica 18L	latao	150	veloz	118,00	R\$ 17.700,00
9	massa acrilica 3,6L	galao	150	veloz	31,00	R\$ 4.650,00
10	massa corrida 18L	latao	150	veloz	63,00	R\$ 9.450,00
11	massa corrida 3,6L	galao	180	veloz	22,00	R\$ 3.960,00
12	pincel 2.1/2	Und	75	compel	3,60	R\$ 270,00
13	pincel 3"	Und	75	compel	6,00	R\$ 450,00
14	pincel 4"	Und	75	compel	8,50	R\$ 637,50
15	pincel de seda letras n° 16	Und	75	compel	5,50	R\$ 412,50
16	rolo de lâ 23cm	Und	75	compel	14,50	R\$ 1.087,50
17	rolo de lâ 09cm	Und	75	compel	6,50	R\$ 487,50
18	selador acrilico 18 litros	latao	100	veloz	114,00	R\$ 11.400,00
19	thinner 900ml	L	100	veloz	15,00	R\$ 1.500,00
20	tinta acrilica 18L	latao	100	veloz	240,00	R\$ 24.000,00
21	tinta acrilica 3,6L	galao	100	veloz	49,00	R\$ 4.900,00
22	tinta esmalte sintetico 3,6L	galao	100	veloz	66,00	R\$ 6.600,00
23	tinta p/piso 18L	latao	75	veloz	240,00	R\$ 18.000,00
24	Tinta pva 18 litros	latao	100	veloz	130,00	R\$ 13.000,00
25	tinta pvc 3,6L	galao	120	veloz	26,50	R\$ 3.180,00



26	verniz 3,6L	galao	40	veloz	86,50	R\$ 3.460,00
----	-------------	-------	----	-------	-------	--------------

TOTAL

R\$ 181.785,00

1.8 - OBJETO: MATERIAL ELÉTRICO

LOTE: VIII

ITEM: I A 64

1	armação secundaria p/ 2 roldana	Und	40	conesul	11,00	R\$ 440,00
2	armação secundaria p/ 3 roldana	Und	40	conesul	17,00	R\$ 680,00
3	alicate voltiamperimetro	Und	20	foxlux	22,00	R\$ 440,00
4	alicate universal isolado 8"	Und	20	tramontina	31,00	R\$ 620,00
5	tomada universal de embutir	Und	200	ilumi	6,00	R\$ 1.200,00
6	bocal plastico comum	Und	200	tramontina	4,00	R\$ 800,00
7	bocall plafon decorativo	Und	200	tramontina	6,50	R\$ 1.300,00
8	bocal de louça E-27	Und	100	tramontina	4,00	R\$ 400,00
9	bocal de louça E-40	Und	100	tramontina	13,00	R\$ 1.300,00
10	tomada sobrepor	Und	200	tramontina	35,00	R\$ 7.000,00
11	bota de couro isolante n° 40	par	40	pega fort	80,00	R\$ 3.200,00
12	bota de couro isolante n° 42	par	40	pega fort	80,00	R\$ 3.200,00
13	cabo electrico paralelo 1,5mm c/ 100m	peça	40	megatron	155,00	R\$ 6.200,00
14	cabo electrico paralelo 2,5mm c/ 100m	peça	40	megatron	255,00	R\$ 10.200,00
15	cabo electrico pp 3x2,5mm	peça	20	megatron	610,00	R\$ 12.200,00
16	cabo electrico pp 3x4,0mm	peça	15	megatron	1050,00	R\$ 15.750,00
17	cabo electrico pp 3x6,0mm	peça	10	megatron	1450,00	R\$ 14.500,00
18	cabo electrico sl flexivel antichama 10,0mm x 100m	peça	50	megatron	750,00	R\$ 37.500,00
19	cabo electrico sl flexivel antichama 2,5mm x 100m	peça	100	megatron	165,00	R\$ 16.500,00



20	cabo elettrico sl flexivel antichama 4,0mm x 100m	peça	50	megatron	310,00	R\$ 15.500,00
21	cabo elettrico sl flexivel antichama 6,0mm x 100m	peça	40	megatron	450,00	R\$ 18.000,00
22	cabo elettrico de 25mm	m	20	megatron	1900,00	R\$ 38.000,00
23	cabo elettrico 50mm	m	10	megatron	3900,00	R\$ 39.000,00
24	caixa stop	Und	60	ilumi	5,50	R\$ 330,00
25	canaleta ventilada 30x30	Und	100	ilumi	16,00	R\$ 1.600,00
26	canaleta ventilada 20X20	Und	100	ilumi	7,00	R\$ 700,00
27	centro de distribuicao c/barramento p/ 16 disjuntor	Und	20	eletromar	600,00	R\$ 12.000,00
28	centro de distribuicao pvc p/ 03 disjuntor	Und	20	eletromar	14,00	R\$ 280,00
29	centro de distribuicao pvc p/06 disjuntor	Und	20	eletromar	16,00	R\$ 320,00
30	condute de 1/2" - peça c/100m	peça	20	plastinan	3,00	R\$ 60,00
31	condute de 3/4" - peça c/100m	peça	20	plastinan	3,00	R\$ 60,00
32	conector perfurante 1,5 a 75mm	Und	100	incesa	8,00	R\$ 800,00
33	conector p/ haster terra	Und	30	cobre	4,00	R\$ 120,00
34	tomada 2P+T	Und	250	ilumi	9,00	R\$ 2.250,00
35	plug macho	Und	100	ilumi	4,00	R\$ 400,00
36	disjuntor bipolar de 25A	Und	50	tramontina	22,00	R\$ 1.100,00
37	disjuntor bipolar de 30A	Und	50	tramontina	27,00	R\$ 1.350,00
38	disjuntor bipolar de 40A	Und	50	tramontina	30,00	R\$ 1.500,00
39	disjuntor mono de 10A	Und	50	tramontina	8,00	R\$ 400,00
40	disjuntor mono de 15A	Und	50	tramontina	8,00	R\$ 400,00
41	disjuntor mono de 20A	Und	50	tramontina	9,00	R\$ 450,00
42	disjuntor mono de 30A	Und	50	tramontina	10,90	R\$ 545,00
43	disjuntor mono de 40A	Und	50	tramontina	11,10	R\$ 555,00
44	disjuntor tripolar 100A	Und	50	tramontina	75,00	R\$ 3.750,00



45	disjuntor tripolar 40A	Und	50	tramontina	65,00	R\$ 3.250,00
46	disjuntor tripolar 50A	Und	50	tramontina	69,00	R\$ 3.450,00
47	disjuntor tripolar 70A	Und	50	tramontina	82,00	R\$ 4.100,00
48	filtro de linha c/ 03 tomadas	Und	30	plusier	25,00	R\$ 750,00
49	fita de alta fusao 19mm x 10m	Und	100	foxlux	32,00	R\$ 3.200,00
50	fita isolante 19mm x 20m 10X1	Und	100	foxlux	7,50	R\$ 750,00
51	haster de aterramento 1,5m	Und	40	cobre	21,00	R\$ 840,00
52	haster de aterramento 2,4m	Und	40	cobre	27,00	R\$ 1.080,00
53	interroptor + tomada 2P+T	Und	200	plusier	15,00	R\$ 3.000,00
54	interroptor c/ 1 tecla	Und	200	plusier	9,00	R\$ 1.800,00
55	interroptor c/ 2 tecla	Und	200	plusier	15,00	R\$ 3.000,00
56	interroptor c/ 2 tecla + tomada	Und	200	plusier	14,50	R\$ 2.900,00
57	interroptor c/ 3 tecla	Und	200	plusier	11,00	R\$ 2.200,00
58	isolador tipo roldana	Und	50	porcelana	7,00	R\$ 350,00
59	lampada fluorescente compacta 15w	und	300	taschibra	15,00	R\$ 4.500,00
60	lampada fluorescente compacta 20w	Und	300	taschibra	20,00	R\$ 6.000,00
61	lampada fluorescente compacta 25w	Und	300	taschibra	20,00	R\$ 6.000,00
62	lampada fluorescente compacta 32w	Und	300	taschibra	50,00	R\$ 15.000,00
63	lampada fluorescente compacta 45w	Und	300	taschibra	56,00	R\$ 16.800,00
64	lampada fluorescente compacta 52w	Und	300	taschibra	70,00	R\$ 21.000,00
				TOTAL		R\$ 372.870,00

1.9: OBJETO: MATERIAL ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

LOTE:IX

ITEM: 1 A 28

1	lampada mixta E-27 160w	Und	100	ourolux	24,00	R\$ 2.400,00
---	-------------------------	-----	-----	---------	-------	--------------



2	lâmpada mixta E-27 250w	Und	100	ourolux	38,00	R\$ 3.800,00
3	lâmpada mixta E-40 500w	Und	100	ideal	65,50	R\$ 6.550,00
4	lâmpada tubular vapor de sódio E-40 75w 220v	Und	200	phillips	49,00	R\$ 9.800,00
5	lâmpada tubular vapor de sódio E-40 100w 220v	Und	200	demape	54,00	R\$ 10.800,00
6	lâmpada tubular vapor de sódio E-40 150w 220v	Und	200	kian	60,00	R\$ 12.000,00
7	lâmpada tubular vapor matalico E-40 250w 220v	Und	300	demape	85,00	R\$ 25.500,00
8	lâmpada tubular vapor matalico E-40 400w 220v	Und	300	demape	90,00	R\$ 27.000,00
9	lâmpada tubular vapor matalico E-40 1000w 220v	Und	100	demape	673,00	R\$ 67.300,00
10	lâmpada vapor metalico E-40 100w 220v	Und	150	demape	74,00	R\$ 11.100,00
11	lâmpada vapor metalico E-40 150w 220v	Und	150	demape	94,00	R\$ 14.100,00
12	luva plastica p/ baixa tensao	Und	100	daneve	24,00	R\$ 2.400,00
13	reator vapor de sodio 220v x 75w	Und	200	afp	75,00	R\$ 15.000,00
14	reator vapor de sodio 220v x 100w	Und	200	afp	81,00	R\$ 16.200,00
15	reator vapor de sodio 220v x 150w	Und	200	afp	100,00	R\$ 20.000,00
16	reator vapor metalico 220v x 250w	Und	200	afp	90,00	R\$ 18.000,00
17	reator vapor metalico 220v x 400w	Und	200	afp	113,00	R\$ 22.600,00
18	reator vapor metalico 220v x 1000w	Und	200	afp	404,00	R\$ 80.800,00
19	reator vapor metalico 220v x 100w	Und	200	afp	78,00	R\$ 15.600,00
20	reator vapor metalico 220v x 150w	Und	200	afp	90,00	R\$ 18.000,00
21	reator partida rapida 127v - 2x20w	Und	300	phillips	43,00	R\$ 12.900,00
22	reator partida rapida 127v - 2x40w	Und	300	phillips	45,00	R\$ 13.500,00
23	rele fotoeletrico c/janela (220v)	Und	300	exatron	21,00	R\$ 6.300,00
24	refleto p/ lâmpada mista de 500w	Und	50	galvanizado	74,00	R\$ 3.700,00
25	cinto de couro c/talabarde isolante	Und	12	vicsa	400,00	R\$ 4.800,00
26	chave contactora 3TF45 siemens	Und	20	weg	350,00	R\$ 7.000,00



27	bobina para chave contactora 3TF45	Und	20	weg	64,00	R\$ 1.280,00
28	base para foto relé	Und	300	exatron	8,50	R\$ 2.550,00

TOTAL

R\$ 450.980,00

1.9 - OBJETO: CHAPAS (COMPENSADOS E MADEIRITE)

LOTE: X

ATEM: 1 A 36

1	compesado 2,20 x 1,60 4mm	Und	50	poloplac	71,00	R\$ 3.550,00
2	compesado 2,20 x 1,60 6mm	Und	50	poloplac	98,00	R\$ 4.900,00
3	compesado 2,20 x 1,60 8mm	Und	50	poloplac	105,00	R\$ 5.250,00
4	compesado 2,20 x 1,60 10mm	Und	50	poloplac	130,00	R\$ 6.500,00
5	compesado 2,20 x 1,60 12mm	Und	50	poloplac	150,00	R\$ 7.500,00
6	compesado 2,20 x 1,60 15mm	Und	100	poloplac	155,00	R\$ 15.500,00
7	compesado 2,20 x 1,60 18mm	Und	100	poloplac	175,00	R\$ 17.500,00
8	compesado 2,20 x 1,60 20mm	Und	10	poloplac	240,00	R\$ 2.400,00
9	compesado 2,20 x 1,60 25mm	Und	10	poloplac	250,00	R\$ 2.500,00
10	compesado 1,22 x2,44 4mm	Und	50	poloplac	80,00	R\$ 4.000,00
11	compesado 1,22x 2,44 6mm	Und	50	poloplac	115,00	R\$ 5.750,00
12	compesado 1,20 x 2,44 8mm	Und	50	poloplac	120,00	R\$ 6.000,00
13	compesado 1,20 x 2,44 10mm	Und	50	poloplac	125,00	R\$ 6.250,00
14	compesado 1,20 x 2,44 12mm	Und	100	poloplac	160,00	R\$ 16.000,00
15	compesado 1,20 x 2,44 15mm	Und	100	poloplac	170,00	R\$ 17.000,00
16	compesado 1,20 x 2,44 18mm	Und	100	poloplac	170,00	R\$ 17.000,00
17	compesado 1,20 x 2,44 20mm	Und	10	poloplac	255,00	R\$ 2.550,00
18	compesado 1,20 x 2,44 25mm	Und	10	poloplac	280,00	R\$ 2.800,00
19	madeirite 2,20 x 1,10 x 05mm c/pintura	Und	50	poloplac	51,00	R\$ 2.550,00



20	maderite 2,20 x 1,10 x 06mm c/pintura	Und	50	poloplac	56,00	R\$ 2.800,00
21	maderite 2,20 x 1,10 x 09mm c/pintura	Und	50	poloplac	68,00	R\$ 3.400,00
22	maderite 2,20 x 1,10 x 10mm c/pintura	Und	50	poloplac	78,00	R\$ 3.900,00
23	maderite 2,20 x 1,10 x 11mm c/pintura	Und	50	poloplac	100,00	R\$ 5.000,00
24	maderite 2,20 x 1,10 x 12mm c/pintura	Und	50	poloplac	110,00	R\$ 5.500,00
25	maderite 2,20 x 1,10 x 14mm c/pintura	Und	100	poloplac	115,00	R\$ 11.500,00
26	maderite 2,20 x 1,10 x 15mm c/pintura	Und	100	poloplac	112,00	R\$ 11.200,00
27	maderite 2,20 x 1,10 x 17mm c/pintura	Und	100	poloplac	140,00	R\$ 14.000,00
28	maderite 2,20 x 1,10 x 05mm s/pintura	Und	50	poloplac	48,00	R\$ 2.400,00
29	maderite 2,20 x 1,10 x 06mm s/pintura	Und	50	poloplac	55,00	R\$ 2.750,00
30	maderite 2,20 x 1,10 x 09mm s/pintura	Und	50	poloplac	63,00	R\$ 3.150,00
31	maderite 2,20 x 1,10 x 10mm s/pintura	Und	50	poloplac	78,00	R\$ 3.900,00
32	maderite 2,20 x 1,10 x 11mm s/pintura	Und	50	poloplac	85,00	R\$ 4.250,00
33	maderite 2,20 x 1,10 x 12mm s/pintura	Und	50	poloplac	93,00	R\$ 4.650,00
34	maderite 2,20 x 1,10 x 14mm s/pintura	Und	100	poloplac	98,00	R\$ 9.800,00
35	maderite 2,20 x 1,10 x 15mm s/pintura	Und	100	poloplac	108,00	R\$ 10.800,00
36	maderite 2,20 x 1,10 x 17mm s/pintura	Und	100	poloplac	125,00	R\$ 12.500,00
SOMA						R\$ 257.000,00

1.10 - OBJETO: MADEIRA DE LEI

LOTE: XI

ITEM: 1 A 35

1	permanca de angelim 4m	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
2	permanca de angelim 5m	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
3	permanca de angelim 6m	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
4	permanca de cupiuba 4m	m³	26	cupiuba	1500,00	R\$ 39.000,00



5	permananca de mandioqueira 5m	m³	26	mandioqueira	900,00	R\$ 23.400,00
6	permananca de massaranduba plainada 5m	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
7	flechais de massaranduba 4x2 6m	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
8	flechais de massaranduba 5x2 7m	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
9	flechais de massaranduba 5x2 8m	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
10	esteio de acapu 5m	m³	10	acapu	1800,00	R\$ 18.000,00
11	esteio de acapu 6m	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
12	esteio 10x10 5m - angelim	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
13	longarina de 5m angelim	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
14	longarina de 6m angelim	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
15	longarina de 7m angelim	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
16	tabua de lage de 3m - virola	m³	38	virola	500,00	R\$ 19.000,00
17	tabua sucupira 4m	m³	10	sucupira	1200,00	R\$ 12.000,00
18	tabua sucupira 5m	m³	10	sucupira	1200,00	R\$ 12.000,00
19	tabua machiada 1/2" 4m - cuaruba	m³	10	cuaruba	950,00	R\$ 9.500,00
20	tabua machiada 3/4" 3m - cuaruba	m³	10	cuaruba	950,00	R\$ 9.500,00
21	tabua lambrizada 3/4 4m -cuaruba	m³	10	cuaruba	950,00	R\$ 9.500,00
22	tabua machiada 1" 4m cupiuba	m³	10	cupiuba	1500,00	R\$ 15.000,00
23	tabua 15x03 4m pracuuba	m³	10	pracuuba	900,00	R\$ 9.000,00
24	tabua 20X03 4m pracuuba	m³	10	pracuuba	900,00	R\$ 9.000,00
25	ripa de 5m cupiuba	m³	20	cupiuba	1500,00	R\$ 30.000,00
26	ripa de 4m massaranduba	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
27	ripa de 4m mandioqueira	m³	2	mandioqueira	900,00	R\$ 1.800,00
28	ripao de 4m cupiuba	m³	20	cupiuba	1500,00	R\$ 30.000,00
29	ripao de 4m mirim	m³	5	mirim	1700,00	R\$ 8.500,00
30	ripao de 4m mandioqueira	m³	20	mandioqueira	900,00	R\$ 18.000,00



5	permananca de mandioqueira 5m	m³	26	mandioqueira	900,00	R\$ 23.400,00
6	permananca de massaranduba plainada 5m	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
7	flechais de massaranduba 4x2 6m	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
8	flechais de massaranduba 5x2 7m	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
9	flechais de massaranduba 5x2 8m	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
10	esteio de acapu 5m	m³	10	acapu	1800,00	R\$ 18.000,00
11	esteio de acapu 6m	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
12	esteio 10x10 5m - angelim	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
13	longarina de 5m angelim	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
14	longarina de 6m angelim	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
15	longarina de 7m angelim	m³	10	angelim	1800,00	R\$ 18.000,00
16	tabua de lage de 3m - virola	m³	38	virola	500,00	R\$ 19.000,00
17	tabua sucupira 4m	m³	10	sucupira	1200,00	R\$ 12.000,00
18	tabua sucupira 5m	m³	10	sucupira	1200,00	R\$ 12.000,00
19	tabua machiada 1/2" 4m - cuaruba	m³	10	cuaruba	950,00	R\$ 9.500,00
20	tabua machiada 3/4" 3m - cuaruba	m³	10	cuaruba	950,00	R\$ 9.500,00
21	tabua lambrizada 3/4 4m -cuaruba	m³	10	cuaruba	950,00	R\$ 9.500,00
22	tabua machiada 1" 4m cupiuba	m³	10	cupiuba	1500,00	R\$ 15.000,00
23	tabua 15x03 4m pracuuba	m³	10	pracuuba	900,00	R\$ 9.000,00
24	tabua 20X03 4m pracuuba	m³	10	pracuuba	900,00	R\$ 9.000,00
25	ripa de 5m cupiuba	m³	20	cupiuba	1500,00	R\$ 30.000,00
26	ripa de 4m massaranduba	m³	10	massar.	1900,00	R\$ 19.000,00
27	ripa de 4m mandioqueira	m³	2	mandioqueira	900,00	R\$ 1.800,00
28	ripao de 4m cupiuba	m³	20	cupiuba	1500,00	R\$ 30.000,00
29	ripao de 4m mirim	m³	5	mirim	1700,00	R\$ 8.500,00
30	ripao de 4m mandioqueira	m³	20	mandioqueira	900,00	R\$ 18.000,00



31	vigao 12x12 7m	m³	2	angelim	2000,00	R\$ 4.000,00
32	vigao 12x12 8m	m³	2	angelim	2000,00	R\$ 4.000,00
33	vigao 12x12 10m	m³	2	angelim	2000,00	R\$ 4.000,00
34	sucupira 20cm x 03cm	m³	5	sucupira	1200,00	R\$ 6.000,00
35	estacao 2,5m -acapu	m³	5	acapu	1800,00	R\$ 9.000,00
				TOTAL		R\$ 539.200,00

1.11 - OBJETO: FERRAMENTAS

LOTE: XII

TEM: 1 A 59

1	alicate universal 8"	Und	20	disma	20,00	R\$ 400,00
2	alicate de pressao	Und	5	disma	36,00	R\$ 180,00
3	ancinho 14 dentes	Und	50	tramontina	8,50	R\$ 425,00
4	ancinho pe de galinha	Und	50	tramontina	23,00	R\$ 1.150,00
5	arco de serra	Und	12	tramontina	24,00	R\$ 288,00
6	broca aço rapido 1/2"	und	50	irwin	40,00	R\$ 2.000,00
7	broca aço rapido 1/4"	Und	50	irwin	12,00	R\$ 600,00
8	broca aço rapido 3/8"	Und	50	irwin	30,00	R\$ 1.500,00
9	broca aço rapido 5/16"	Und	50	irwin	10,00	R\$ 500,00
10	broca chata de 1/4"	Und	50	irwin	10,00	R\$ 500,00
11	broca chata de 3/8"	Und	50	irwin	12,00	R\$ 600,00
12	broca chata de 5/16	und	50	irwin	11,00	R\$ 550,00
13	broca chata de 1/2"	Und	50	irwin	14,00	R\$ 700,00
14	broca p/ concreto 06mm	Und	50	irwin	7,00	R\$ 350,00
15	broca p/ concreto 08mm	Und	50	irwin	9,00	R\$ 450,00
16	broca p/ concreto 10mm	Und	50	irwin	12,00	R\$ 600,00
17	broca p/ concreto 12mm	Und	50	irwin	14,00	R\$ 700,00



18	camara de ar p/carrinho de mao	und	100	levorin	27,00	RS 2.700,00
19	carrinho de mao pneu c/camara, comum	Und	100	maestro	150,00	RS 15.000,00
20	carrinho de mao pneu c/camara, bacia plastica	Und	50	tramontina	134,00	RS 6.700,00
21	chave de tubo 18"	Und	6	disma	60,00	RS 360,00
22	chave de tubo 24"	Und	6	disma	80,00	RS 480,00
23	tesoura p/podar com cabo revestido em plastico	Und	5	disma	21,00	RS 105,00
24	chave bico de papagaio media	Und	3	tramontina	20,00	RS 60,00
25	chave de teste	und	3	tramontina	3,60	RS 10,80
26	chave de fenda media	Und	3	tramontina	6,50	RS 19,50
27	disco de corte 10x1/8x3/4	Und	50	worker	14,00	RS 700,00
28	disco de corte 2 tela	und	50	worker	16,00	RS 800,00
29	disco de corte 7x7/8	und	50	worker	8,00	RS 400,00
30	disco de desbarte 7x1/4x7/8	Und	50	worker	12,00	RS 600,00
31	disco diamantado ref. 9617.085.480	Und	50	worker	14,00	RS 700,00
32	disco diamantado seco	Und	50	worker	14,00	RS 700,00
33	draga com cabo	Und	30	tramontina	44,00	RS 1.320,00
34	enxada media c/cabo de madeira	Und	60	tramontina	24,00	RS 1.440,00
35	enxadeco c/ cabo de madeira	Und	40	tramontina	24,00	RS 960,00
36	espatula	und	10	tramontina	4,00	RS 40,00
37	facao n° 20	und	120	tramontina	22,00	RS 2.640,00
38	ferro de cova	Und	60	tramontina	18,00	RS 1.080,00
39	forcado	Und	30	tramontina	24,00	RS 720,00
40	gadanho	Und	30	tramontina	18,00	RS 540,00
41	lima chata 8" p/ enxada	und	100	tramontina	17,00	RS 1.700,00
42	lima triangulo 4" p/ serrote	und	10	staret	10,00	RS 100,00
43	marreta com cabo de madeira 5kg	und	5	tramontina	140,00	RS 700,00
44	marreta coroa c/ cabo de madeira 3kg	und	5	tramontina	88,00	RS 440,00



45	martelo com cabo de madeira -M	und	5	tramontina	25,00	R\$ 125,00
46	pa de bico com cabo de madeira	und	60	tramontina	36,00	R\$ 2.160,00
47	picareta c/ cabo de madeira	und	18	tramontina	75,00	R\$ 1.350,00
48	serra circular videa 4"	und	10	kala	30,00	R\$ 300,00
49	serra p/ ferro	und	90	starret	7,20	R\$ 648,00
50	serra p/makita tico-tico	und	20	starret	8,00	R\$ 160,00
51	serrote n° 20	und	24	starret	26,00	R\$ 624,00
52	tarracha de 1"	und	24	starret	25,00	R\$ 600,00
53	tarracha de 3/4"	und	24	starret	24,00	R\$ 576,00
54	tarracha de 1/2"	und	24	starret	12,00	R\$ 288,00
55	tarracha de 1.1/4	und	24	starret	34,00	R\$ 816,00
56	trena 5m c/ trava	und	36	thompson	14,00	R\$ 504,00
57	trena 50m	und	10	starret	54,00	R\$ 540,00
58	tambor p/lixo de 200L	und	100	xx	120,00	R\$ 12.000,00
59	lixeira c/ rodas 240L em mat. Plast.ideal p/uso pesado na coleta de lixo	und	25	xx	180,00	R\$ 4.500,00
TOTAL						R\$ 77.699,30

1.12 - OBJETO: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI

LOTE: XIII

ITEM 1 A 18

1	bota de borracha cano medio, preta	par	75	grendene	40,00	R\$ 3.000,00
2	luva pvc forrada cano longo	par	100	prote plus	22,00	R\$ 2.200,00
3	boina de couro 2 densidades	par	50	grendene	60,00	R\$ 3.000,00
4	bota de borracha cano longo, preta	par	50	grendene	45,00	R\$ 2.250,00
5	bota de borracha cabo longo , branca	par	25	grendene	45,00	R\$ 1.125,00
6	luva de algodao pigmentada	par	2.000	worker	3,60	R\$ 7.200,00



7	luva pvc forrada cano medio	par	150	worker	20,00	R\$ 3.000,00
8	mascara de protecao c/ respirador	und	25	3m	60,00	R\$ 1.500,00
9	luva raspa de couro cano medio	par	50	worker	11,00	R\$ 550,00
10	luva raspa de couro cano longo	par	120	worker	17,00	R\$ 2.040,00
11	oculo de protecao	und	100	disma	7,00	R\$ 700,00
12	cone de sinalizacao	und	30	worker	18,00	R\$ 540,00
13	capa de chuva com capuz, manga longa - plastica	und	70	m.plus	30,00	R\$ 2.100,00
14	mascara de protecao descartavel	und	200	3m	2,50	R\$ 500,00
15	capacete conjugar	und	25	worker	12,00	R\$ 300,00
16	colete sinalizador tipo x	und	25	worker	24,00	R\$ 600,00
17	vela de ignicao	und	25	yoko	20,00	R\$ 500,00
18	prato giratorio	und	50	worker	40,00	R\$ 2.000,00
TOTAL						R\$ 33.105,00

1.13 - OBJETO: BOMBA D'GUA, FURADEIRA, SERRA E ROUÇADEIRA.

LOTE:XIV

ITEM: 1 A 13

1	bomba de pressao - pressao trabalho 1600 (psi), vasao: 360 (L), corrente 15,0A, voltagem: 127/60 hz	und	3	sthil	464,00	R\$ 1.392,00
2	bomba d'gua centrifuga mono fasica 1cv, 750w, 3500rpm, recalque/sucao de 1" , vasaio max. De 3800 l/h	und	3	amanco	550,00	R\$ 1.650,00
3	bomba d'gua centrifuga mono fasica 2cv, vasaio max. 12000 l/h, recalque sucao de 1"	und	2	amanco	800,00	R\$ 1.600,00
4	bomba d'gua centrifuga 3cv, vasaio max. 12500 l/h, recalque sucao de 1"	und	2	amanco	1000,00	R\$ 2.000,00



5	bomba d'gua injetora 1 cv, 750w, 110/220v, rotação: 3500rpm, vaso max. 1500L/h, relaque: 3/4, sucção: 1.1/4	und	3	amanco	1444,00	R\$ 4.332,00
6	bomba d'gua injetora 2cv de 1.1/4 110/220v	und	2	schneider	3000,00	R\$ 6.000,00
7	bomba d'gua injetora 3cv de 1.1/4 110/220v	und	2	schneider	4000,00	R\$ 8.000,00
8	bomba d'gua centrifuga monofasica de 3/4" cv	und	10	amanco	430,00	R\$ 4.300,00
9	bomba d'gua submersa 5,6- SSR-06, 2,0cv T 220v MDS FF c/ quadro PDT PLUS ECP, 2,0VC 220V SOFTB	und	2	amanco	290,00	R\$ 580,00
10	furadeira elétrica de impactor profissional de 650w	und	5	bosch	340,00	R\$ 1.700,00
11	moto-serpa medio	und	5	matsuyama	930,00	R\$ 4.650,00
12	roçadeira à gasolina: potencia 2,0kw-2,0cv; cilindrada 39cm³; rotação lenta 2800rpm; rotação max. 12500rpm- peso: 7,9kg; comprimento total 1,85m; tanque de combustível capacidade 0,58L	und	10	matsuyama	1110,00	R\$ 11.100,00
13	serra marmore bosch com 1.275W GDC 12-34 D -potencia: 1.275w, rotação sem carga: 12.000 min-1, cap. de corte: (max.)34mm, disco diamantado: (max.) 115x20mm, eixo M14	und	2	bosch	410,00	R\$ 820,00
TOTAL						R\$ 48.124,00

1.14- OBJETO: TUBO DE CONCRETO ARMADO

LOTE: XV

ITEM: 1 A 6

1	tubo de concreto armado 1,00m	und	50	preorte	300,00	R\$ 15.000,00
2	tubo de concreto armado 0,80cm	und	50	preorte	210,00	R\$ 10.500,00
3	tubo de concreto armado 0,60cm	und	50	preorte	150,00	R\$ 7.500,00



4	tubo de concreto armado 0,50cm	und	50	prenorte	110,00	R\$ 5.500,00
5	tubo de concreto armado 0,40cm	und	50	prenorte	90,00	R\$ 4.500,00
6	tubo de concreto armado 0,30cm	und	50	prenorte	80,00	R\$ 4.000,00
TOTAL						R\$ 47.000,00

1.15- OBJETO: LAGE PRE FABRICADA

LOTE: XVI

ITEM: I

1	lage premoldada treliçada incluso isopor (sem aplicação)	m²	700	prenorte	42,00	R\$ 29.400,00
TOTAL						R\$ 29.400,00

1.16- OBJETO: PEDRA, AREIA E SEIXO

LOTE: XVII

ITEM: I A 5

1	pedra preta	m³	200	xx	150,00	R\$ 30.000,00
2	pedra bobó	m³	200	xx	140,00	R\$ 28.000,00
3	seixo misto	m³	200	xx	160,00	R\$ 32.000,00
4	areia branca	m³	500	xx	42,00	R\$ 21.000,00
5	cascalho (piçarra)	m³	500	xx	42,00	R\$ 21.000,00
TOTAL						R\$ 132.000,00

VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS

DATA 13/12/2018

D.SILVA & M. FERREIRA LTDA ME

CNPJ:09.491.971.0001-56

D.SILVA & M. FERREIRA LTDA-ME, CNPJ: 09.491.971/0001-56, INSC:15.271.975-0, END: AV.SAO BENEDITO, S/Nº, BAIRRO: CENTRO, SÃO C.DE ODIVELAS-PA, CEP:68775-000, FONE:3767-1475, Email-estanciabeiradão@gmail.com



00586

SÃO CAETANO DE ODIVELAS

COTAÇÃO VALIDA POR 90 DIAS

DATA: 12/11/2018

1.1 - OBJETO: CIMENTO.

LOTE I

ITEM: 01

ITE	M	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	UNIT	V. TOTAL
1		Cimento 50Kg	Saca	8.000,00	potty	38,5	R\$ 308.000,00

1.2 - OBJETO: MATERIAL P/ PISO

LOTE II

ITEM 14.

1		argamassa 20kg	pc	2000	rebokite	15,3	R\$ 30.600,00
2		argamassa piso sobre piso 15kg	pc	2000	rebokite	35,5	R\$ 71.000,00
3		piso Pl 4 tipo A	m²	2000	cer.almeida	29	R\$ 58.000,00
4		Rejuntes p/ piso cores diversas 1kg	kg	1000	rebokite	5,2	R\$ 5.200,00
							TOTAL R\$ 164.800,00

1.3- OBJETO: MATERIAS DIVERSOS.

LOTE III

ITEM : 1 A 80

1		espaçador de lajota 5mm, 100und	pc	150	fix	5	R\$ 750,00
2		aditivo p/cimento 1l	L	200	quimical	8	R\$ 1.600,00
3		assento p/vaso sanitário (comum)	Und	100	astra	25	R\$ 2.500,00
4		Caixa de descarga plástica comum	Und	50	astra	29	R\$ 1.450,00
5		espude p/ vaso sanitário	und	100	astra	6	R\$ 600,00
6		lavatorio p/banheiro porcelanato comum	Und	100	deca	85	R\$ 8.500,00
7		parafuso p/vaso sanitário	und	200	belenus	4	R\$ 800,00
8		regador de planta em plastico 10l	Und	20	tramonina	35	R\$ 700,00
9		Vaso sanitário comum	und	150	deca	150	R\$ 22.500,00
10		torneira com filtro em plastico	und	50	lorenzetti	55	R\$ 2.750,00
11		aramé farpado 500m	rolo	25	gír	440	R\$ 11.000,00
12		aramé liso 15x17 1000m	rolo	25	gír	880	R\$ 22.000,00
13		aramé recuzido 1kg	kg	100	morlan	16	R\$ 1.600,00
14		aramé recuzido galvanizado 1kg	kg	50	morlan	30	R\$ 1.500,00
15		arruela lisa de 1/2	und	2000	ciser	1	R\$ 2.000,00
16		arruela lisa de 3/8	und	2000	ciser	0,55	R\$ 1.100,00
17		arruela lisa de 5/16	und	2000	ciser	0,5	R\$ 1.000,00
18		arruela lisa de 5/8	und	2000	ciser	1,5	R\$ 3.000,00
19		barra chata 1x3/16	und	300	sinobras	48	R\$ 14.400,00
20		barra rosçada de 1/2 1m	und	500	ciser	13	R\$ 6.500,00
21		barra rosçada de 3/8 1m	und	500	ciser	7	R\$ 3.500,00
22		barra rosçada de 5/16 1m	und	500	ciser	5,5	R\$ 2.750,00

AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO EIRELI

CNPJ:21.937.520/0001-03

END:ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO -CENTRO, SÃO CAETANO DE ODIVELAS



23	barra rosçada de 5/8 m	und	500	ciser	20,5	R\$ 10.250,00
24	parafuso c/bucha de fixação 06	dz	200	ciser	1,99	R\$ 398,00
25	parafuso c/bucha de fixação 08	dz	100	ciser	3,5	R\$ 350,00
26	parafuso c/bucha de fixação 10	dz	100	ciser	4	R\$ 400,00
27	parafuso c/bucha de fixação 12	dz	100	ciser	4,5	R\$ 450,00
28	cabo de aço de 1/2	m	200	lean-tek	23	R\$ 4.600,00
29	cabo de aço de 3/8	m	200	lean-tek	17	R\$ 3.400,00
30	cadeado E-15	und	150	gold	10,5	R\$ 1.575,00
31	cadeado E-35	und	150	gold	25	R\$ 3.750,00
32	cadeado E-45	und	150	gold	36	R\$ 5.400,00
33	cadeado E-50	und	150	gold	42	R\$ 6.300,00
34	cadeado E-60	und	150	gold	65	R\$ 9.750,00
35	corrente elo curto ferro galv.6mm	kg	100	worker	35	R\$ 3.500,00
36	caixa d'gua 1000L polietileno	und	30	D'fبرا	415	R\$ 12.450,00
37	caixa d'gua 3000L polietileno	und	25	D'fبرا	1198	R\$ 29.950,00
38	caixa d'gua 5000L polietileno	und	10	D'fبرا	1195	R\$ 11.950,00
39	caixa d'gua 500L polietileno	und	20	D'fبرا	305	R\$ 6.100,00
40	chapa galvanizada n°18	und	60	gerdau	190	R\$ 11.400,00
41	dobradiças 2" zincada	par	100	isero	8	R\$ 800,00
42	dobradiças 3" zincada	par	100	isero	9	R\$ 900,00
43	dobradiças 4" zincada	par	100	isero	10,3	R\$ 1.030,00
44	dobradiças p/ portao ferro 4"	und	60	worker	14,8	R\$ 888,00
45	fechadura de embutir	und	75	jema	62	R\$ 4.650,00
46	mangueira lonada de 1/2	m	300	worker	9	R\$ 2.700,00
47	mangueira lonada de 3/8	m	300	worker	4,5	R\$ 1.350,00
48	mangueira lonada de 1.1/2	m	100	worker	51	R\$ 5.100,00
49	mangueira lonada de 2"	m	100	worker	56	R\$ 5.600,00
50	plástico preto de polipropileno largura 4m	m	400	maxilona	6	R\$ 2.400,00
51	fechadura para porta de enrolar	und	100	jema	46,5	R\$ 4.650,00
52	ferrolho zincado 2.1/2"	und	120	jema	5	R\$ 600,00
53	torro pvc 10cm 6m	m²	1600	pvc brasil	23	R\$ 36.800,00
54	grampo p/cerca galvanizado 1kg	kg	30	gerdau	11	R\$ 330,00
55	impermeabilizador 1L aditivo	l	1500	sika	19	R\$ 28.500,00
56	lona plastica (azul ou amarela)	m	250	maxilona	11,6	R\$ 2.900,00
57	mangueira pvc transparente 3/4	m	300	plastiman	4,9	R\$ 1.470,00
58	mangueira pvc transparente fibrada 1/2	m	100	worker	4,9	R\$ 490,00
59	mangueira de jardim c/25m	und	15	plastiman	39,5	R\$ 592,50
60	mangueira pvc transparente fibrada 1"	m	80	worker	18,6	R\$ 1.488,00
61	parafuso cabeça chata 3,2X25 c/porca	dz	100	ciser	0,6	R\$ 60,00
62	parafuso cabeça chata 3,8X20 c/porca	dz	100	ciser	0,85	R\$ 85,00
63	parafuso cabeça chata 3,5X13 c/porca	dz	100	ciser	1,05	R\$ 105,00
64	porca de 1/2"	und	2000	ciser	1,05	R\$ 2.100,00
65	porca de 3/8"	und	2000	ciser	0,85	R\$ 1.700,00
66	porca de 5/8"	und	2000	ciser	2,15	R\$ 4.300,00
67	porca de 5/16"	und	2000	ciser	0,7	R\$ 1.400,00
68	prego 1.1/2X13	kg	250	gerdau	14,5	R\$ 3.625,00
69	prego 2.1/2X12	kg	250	gerdau	14,5	R\$ 3.625,00

AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO EIRELI

CNPJ:21.937.520/0001-03

END:ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO –CENTRO, SÃO CAETANO DE ODIVELAS





70	prego 3x9	kg	250	gerdau	14,5	R\$ 3.625,00
71	prego 4x4	kg	150	gerdau	14,5	R\$ 2.175,00
72	prego 1"x16	kg	150	gerdau	14,5	R\$ 2.175,00
73	prego 2x12	kg	300	gerdau	14,5	R\$ 4.350,00
74	prego 6x4	kg	150	gerdau	15	R\$ 2.250,00
75	prego 7x1	kg	50	gerdau	15	R\$ 750,00
76	roda forro pvc 6m	und	200	pvc brasil	19,8	R\$ 3.960,00
77	tela de arame fino 1,4x50m comprimento	rolo	10	nortene	670	R\$ 6.700,00
78	tela plastica 2,3x100m	rolo	10	nortene	609	R\$ 6.090,00
79	zínco de 0,80cm	m	200	sinobras	42,9	R\$ 8.580,00
80	solida elétrica 5kg	kg	50	esab	23,7	R\$ 1.185,00
6						
TOTAL						R\$ 396.551,50

1.4 - OBJETO: VERGALHOES.

LOTE IV

ITEM 1A8

1	vergalhao 5/16 12m	Und	500	gerdau	31	R\$ 15.500,00
2	vergalhao 3/8 12m	Und	500	gerdau	41	R\$ 20.500,00
3	vergalhao 4,2 12m	Und	500	gerdau	16	R\$ 8.000,00
4	vergalhao 1/2 12m	Und	300	sinobras	103,5	R\$ 31.050,00
5	vergalhao 1/4 12m	Und	500	gerdau	25,4	R\$ 12.700,00
6	coluna pop 1/4 7m	Und	500	sinobras	80,1	R\$ 40.050,00
7	coluna pop 5/16 7m	Und	500	sinobras	100,5	R\$ 50.250,00
8	coluna pop 3/8 7m	Und	500	sinobras	152,3	R\$ 76.150,00
TOTAL						R\$ 254.200,00

1.5 - OBJETO: TELHA E TIJOLO.

LOTE: V

ITEM: 1A6

1	telha ecológica 2,00m x 0,95cm x 0,03mm	Und	250	brasilit	77	R\$ 19.250,00
2	telha de amianto 2,44m x 50cm	Und	1000	brasilit	26	R\$ 26.000,00
3	telha de ceramica comum	milheiro	10	cer.vermelha	620	R\$ 6.200,00
4	telha de ceramica plan	milheiro	50	cer.vermelha	750	R\$ 37.500,00
5	tijolo de ceramica c/6 furos 7x11x21	milheiro	200	cer.vermelhal	445	R\$ 89.000,00
6	comugol	Und	300	prenorte	20,5	R\$ 6.150,00
TOTAL						R\$ 184.100,00

1.6 - OBJETO: MATERIAL HIDRAULICO.

LOTE: VI

ITEM: 1A73

1	caixa sanfonada de 100mm pvc	Und	75	plastubo	10,5	R\$ 787,50
2	chuveiro plastico 1/2" cano medio	Und	75	durin	7,5	R\$ 562,50
3	chuveiro plastico 3/4 cano medio	Und	75	krona	7,5	R\$ 562,50
4	cola adesiva p/junta 75g	Und	50	amazonas	5,5	R\$ 275,00
5	cola adesiva p/tubo 75g	Und	50	amazonas	5,5	R\$ 275,00
6	colar de 60mm pvc rígido	Und	75	amanco	12,5	R\$ 937,50
7	curva 90° com rosca 1.1/4 pvc	Und	30	krona	11,5	R\$ 345,00
8	curva 90° com rosca 1" pvc	Und	30	tigre	7,5	R\$ 225,00

AZUA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO EIRELI

CNPJ:21.937.520/0001-03

END:ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO -CENTRO, SÃO CAETANO DE ODIVELAS





9	curva 90° com rosca de 1/2" pvc	Und	75	krona	3,6	R\$ 270,00
10	curva 90° com rosca de 2" pvc	Und	75	krona	3,3	R\$ 2.475,00
11	curva 90° com rosca de 3/4" pvc	Und	75	amanco	5	R\$ 375,00
12	curva pvc 1/2"	Und	75	krona	2,8	R\$ 210,00
13	curva pvc 3/4	Und	75	tigre	3,7	R\$ 277,50
14	fita veda rosca 50m	Und	75	polyfita	4	R\$ 300,00
15	joelho 90° c/bolsa / nel 100mm pvc esgoto	Und	75	plastilit	6,1	R\$ 457,50
16	joelho 90° c/bolsa / nel 40mm pvc esgoto	Und	75	fort leve	1,5	R\$ 112,50
17	joelho 90° c/bolsa / nel 50mm pvc esgoto	Und	75	fort leve	3	R\$ 225,00
18	joelho 90° c/bolsa / nel 75mm pvc esgoto	Und	75	fort leve	4,5	R\$ 337,50
19	joelho de reduçao soldavel 90° 25x20mm pvc	Und	75	fort leve	3	R\$ 225,00
20	joelho de reduçao soldavel 90° 32x25mm pvc	Und	75	fort leve	4	R\$ 300,00
21	joelho soldavel 90° 20mm pvc	Und	75	fort leve	1	R\$ 75,00
22	joelho soldavel 90° 25mm pvc	Und	75	fort leve	1,2	R\$ 90,00
23	luva de correr 60mm pvc rígido	und	75	fort leve	35	R\$ 2.625,00
24	luva pvc 1/2 roscaavel	und	75	fort leve	2	R\$ 150,00
25	luva de uniao 25x3/4	Und	50	fort leve	7	R\$ 350,00
26	luva de uniao de 1"	Und	50	fort leve	13	R\$ 650,00
27	luva soldavel 75mm	Und	50	fort leve	59	R\$ 2.950,00
28	luva pvc 3/4 roscaavel	Und	100	fort leve	2,4	R\$ 240,00
29	luva de reduçao soldavel 32x25mm pvc	Und	75	fort leve	1,5	R\$ 112,50
30	luva simples soldavel 20mm pvc	Und	75	fort leve	0,5	R\$ 37,50
31	luva simples soldavel 25mm pvc	und	75	fort leve	1	R\$ 75,00
32	nipel 25x3/4	und	50	fort leve	1	R\$ 50,00
33	nipel 1" x3/4	und	50	fort leve	2,2	R\$ 110,00
34	raio sifonado 100mm pvc	und	75	herc	9	R\$ 675,00
35	registro de centro pvc 1/2"	und	75	herc	5,5	R\$ 412,50
36	registro de centro pvc 3/4"	und	75	herc	7	R\$ 525,00
37	registro de pressao soldavel 20mm pvc	und	75	herc	9	R\$ 675,00
38	registro de pressao soldavel 25mm pvc	und	75	herc	9,5	R\$ 712,50
39	te 90° 100mm pvc esgoto	und	75	krona	12	R\$ 900,00
40	torneira plastica 1/2" cano medio	und	100	herc	5,5	R\$ 550,00
41	torneira plastica 1/2" cano longo	und	100	durin	7,7	R\$ 770,00
42	tubo de descarga p/vaso sanitario pvc	und	75	herc	11	R\$ 825,00
43	tubo de despejo p/ pia pvc	und	75	durin	5	R\$ 375,00
44	tubo pvc esgoto 200mm 6m	und	75	plasmetal	181	R\$ 13.575,00
45	tubo pvc esgoto 150mm 6m	und	75	plasmetal	130	R\$ 9.750,00
46	tubo pvc esgoto 100mm 6m	und	150	plasmetal	45	R\$ 6.750,00
47	tubo pvc esgoto 50mm 6m	und	100	plasmetal	26	R\$ 2.600,00
48	tubo pvc esgoto 40mm 6m	und	100	plasmetal	19	R\$ 1.900,00
49	tubo pvc esgoto 75mm 6m	Und	100	plasmetal	36	R\$ 3.600,00
50	tubo pvc roscaavel de 1/2"	Und	150	amanco	13	R\$ 1.950,00
51	tubo pvc roscaavel de 3/4	Und	150	amanco	18	R\$ 2.700,00
52	tubo pvc soldavel 20mm	Und	150	pvc brasil	11	R\$ 1.650,00
53	tubo pvc soldavel 25mm	Und	150	pvc brasil	13	R\$ 1.950,00

AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO EIRELI
CNPJ:21.937.520/0001-03

END:ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO –CENTRO, SÃO CAETANO DE ODIVELAS

X



54	tubo pvc soldavel 32mm	Und	100	pvc brasil	25	R\$ 2.500,00
55	tubo pvc soldavel 40mm	Und	100	pvc brasil	35	R\$ 3.500,00
56	tubo pvc soldavel parede grossa 50mm	Und	150	pvc brasil	63	R\$ 9.450,00
57	tubo pvc soldavel parede grossa 60mm	Und	100	pvc brasil	81,55	R\$ 8.155,00
58	tubo pvc soldavel parede grossa 80mm	Und	150	pvc brasil	160	R\$ 24.000,00
59	tampao de 3/4	Und	75	krona	2	R\$ 150,00
60	tampao de 1"	Und	75	krona	3	R\$ 225,00
61	uniao roscavel 1.1/4 pvc	Und	75	fort leve	20	R\$ 1.500,00
62	uniao roscavel 1" pvc	Und	75	fort leve	14	R\$ 1.050,00
63	uniao roscavel de 1/2" pvc	Und	75	fort leve	5	R\$ 375,00
64	uniao roscavel de 2" pvc	Und	75	fort leve	74	R\$ 5.550,00
65	uniao roscavel de 3/4 pvc	Und	75	fort leve	7,5	R\$ 562,50
66	uniao soldavel 20mm pvc	Und	75	fort leve	3,2	R\$ 240,00
67	uniao soldavel 25mm pvc	Und	75	fort leve	5,2	R\$ 390,00
68	valvula de sucçao 1" metal	Und	50	gelpius	53	R\$ 2.650,00
69	valvula de sucçao 3/4" metal	Und	50	worker	40	R\$ 2.000,00
70	valvula hidro - 50x40	Und	50	tigre	21	R\$ 1.050,00
71	valvula de hidrante 2.1/2" em metal	Und	50	igibian	82	R\$ 4.100,00
72	sifao p/ pia	und	150	herc	6,5	R\$ 975,00
73	balde plastico 10L multuso	und	150	ramada	7	R\$ 1.050,00

TOTAL R\$ 139.367,50

1.7 - OBJETO: MATERIAL DE PINTURA

LOTE: VII

ITEM: I A 26

1	broxa media	und	100	tigre	4,5	R\$ 450,00
2	cal 5kg	pacote	5000	super cal	9	R\$ 45.000,00
3	fixador p/cal- embalagem 150ml	und	300	super cal	3	R\$ 900,00
4	lixa n° 100	und	700	tigre	3	R\$ 2.100,00
5	lixa n° 120	und	700	tigre	3	R\$ 2.100,00
6	lixa n° 0,80	Und	700	tigre	3	R\$ 2.100,00
7	lixa p/ferro n° 100	Und	700	tigre	2,8	R\$ 1.960,00
8	massa acrilica 18L	latao	150	hidrotintas	121	R\$ 18.150,00
9	massa acrilica 3,6L	galao	150	hidrotintas	32	R\$ 4.800,00
10	massa corrida 18L	latao	150	hidrotintas	70	R\$ 10.500,00
11	massa corrida 3,6L	galao	180	hidrotintas	27	R\$ 4.860,00
12	pincel 2.1/2	Und	75	tigre	4	R\$ 300,00
13	pincel 3"	Und	75	tigre	7	R\$ 525,00
14	pincel 4"	Und	75	tigre	9	R\$ 675,00
15	pincel de seda letras n° 16	Und	75	tigre	7	R\$ 525,00
16	rolo de la 23cm	Und	75	tigre	16	R\$ 1.200,00
17	rolo de la 9cm	Und	75	tigre	7	R\$ 525,00
18	selador acrilico 18 litros	latao	100	hidracor	115	R\$ 11.500,00
19	thinner 900ml	L	100	veloz	16	R\$ 1.600,00
20	tinta acrilica 18L	latao	100	hidracor	250	R\$ 25.000,00
21	tinta acrilica 3,6L	galao	100	hidracor	50	R\$ 5.000,00
22	tinta esmalte sintetico 3,6L	galao	100	hidracor	70	R\$ 7.000,00

X



23	tinta p/piso 18L	latao	75	hidracor	250	R\$ 18.750,00
24	Tinta pva 18 litros	latao	100	hidracor	140	R\$ 14.000,00
25	tinta pvc 3,6L	galao	120	hidracor	27	R\$ 3.240,00
26	verniz 3,6L	galao	40	hidracor	90	R\$ 3.600,00

TOTAL R\$ 186.360,00

1.8 - OBJETO: MATERIAL ELETRICO

LOTE:VIII

ITEM: A 64

1	armacao secundaria p/ 2 roldana	Und	40	mevisa	11,5	R\$ 460,00
2	armacao secundaria p/ 3 roldana	Und	40	mevisa	18	R\$ 720,00
3	alicate voltampmetro	Und	20	vonder	21,5	R\$ 430,00
4	alicate universal isolado 8"	Und	20	vonder	32	R\$ 640,00
5	tomada universal de embutir	Und	200	pluzie	5,2	R\$ 1.040,00
6	bocal plastico comum	Und	200	pluzie	4	R\$ 800,00
7	bocal pafion decorativo	Und	200	pluzie	6,1	R\$ 1.220,00
8	bocal de louca E-27	Und	100	pluzie	4,4	R\$ 440,00
9	cobal de louca E-40	Und	100	pluzie	14	R\$ 1.400,00
10	tomada sobrepor	Und	200	pluzie	42	R\$ 8.400,00
11	bota de couro isolante n° 40	par	40	vulcaflex	81,5	R\$ 3.260,00
12	bota de couro isolante n° 42	par	40	vulcaflex	85,1	R\$ 3.404,00
13	cabo eletrico paralelo 1,5mm c/ 100m	peça	40	corfio	153	R\$ 6.120,00
14	cabo eletrico paralelo 2,5mm c/ 100m	peça	40	corfio	560	R\$ 22.400,00
15	cabo eletrico pp 3x2,5mm	peça	20	corfio	635	R\$ 12.700,00
16	cabo eletrico pp 3x4,0mm	peça	15	corfio	999	R\$ 14.985,00
17	cabo eletrico pp 3x6,0mm	peça	10	corfio	1290	R\$ 12.900,00
18	cabo eletrico sl flexivel antichama 10,0mm x 100m	peça	50	corfio	725	R\$ 36.250,00
19	cabo eletrico sl flexivel antichama 2,5mm x 100m	peça	100	corfio	162,5	R\$ 16.250,00
20	cabo eletrico sl flexivel antichama 4,0mm x 100m	peça	50	corfio	312,5	R\$ 15.625,00
21	cabo eletrico sl flexivel antichama 6,0mm x 100m	peça	40	corfio	430	R\$ 17.200,00
22	cabo eletrico de 25mm	m	20	corfio	1890	R\$ 37.800,00
23	cabo eletrico 50mm	m	10	corfio	3510	R\$ 35.100,00
24	caixa stop	Und	60	pluzie	6,6	R\$ 396,00
25	canaleta ventiliada 30x30	Und	100	pluzie	18	R\$ 1.800,00
26	canaleta ventiliada 20X20	Und	100	pluzie	6,4	R\$ 640,00
27	centro de distribuicao c/barramento p/ 16 disjuntor	Und	20	fame	680	R\$ 13.600,00
28	centro de distribuicao pvc p/ 03 disjuntor	Und	20	fame	14	R\$ 280,00
29	centro de distribuicao pvc p/06 disjuntor	Und	20	fame	16	R\$ 320,00
30	condute de 1/2" - peça c/100m	peça	20	tigre	2,3	R\$ 46,00
31	condute de 3/4" - peça c/100m	peça	20	tigre	2,4	R\$ 48,00
32	conector perfurante 1,5 a 75mm	Und	100	cdp	7,5	R\$ 750,00
33	conector p/ haster terra	Und	30	cdp	3,9	R\$ 117,00
34	tomada 2P+T	Und	250	pluzie	8,9	R\$ 2.225,00

AZUZA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO EIRELI

CNPJ:21.937.520/0001-03

END:ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO -CENTRO, SÃO CAETANO DE ODIVELAS

X



35	plug macho	Und	100	pluzie	4,5	R\$ 450,00
36	disjuntor bipolar de 25A	Und	50	g & e	22	R\$ 1.100,00
37	disjuntor bipolar de 30A	Und	50	g & e	28	R\$ 1.400,00
38	disjuntor bipolar de 40A	Und	50	g & e	30	R\$ 1.500,00
39	disjuntor mono de 10A	Und	50	g & e	6,5	R\$ 325,00
40	disjuntor mono de 15A	Und	50	g & e	8,2	R\$ 410,00
41	disjuntor mono de 20A	Und	50	g & e	9,45	R\$ 472,50
42	disjuntor mono de 30A	Und	50	g & e	10,5	R\$ 525,00
43	disjuntor mono de 40A	Und	50	g & e	11,5	R\$ 575,00
44	disjuntor tripolar 100A	Und	50	g & e	75	R\$ 3.750,00
45	disjuntor tripolar 40A	Und	50	g & e	65	R\$ 3.250,00
46	disjuntor tripolar 50A	Und	50	g & e	72	R\$ 3.600,00
47	disjuntor tripolar 70A	Und	50	g & e	83,5	R\$ 4.175,00
48	filtro de linha c/ 03 tomadas	Und	30	tramontina	26	R\$ 780,00
49	fita de alta fusao 19mm x 10m	Und	100	imperial	33	R\$ 3.300,00
50	fita isolante 19mm x 20m 10x1	Und	100	imperial	9	R\$ 900,00
51	haster de aterramento 1,5m	Und	40	inteli	25	R\$ 1.000,00
52	haster de aterramento 2,4m	Und	40	inteli	30	R\$ 1.200,00
53	interruptor + tomada 2P+T	Und	200	tramontina	16,5	R\$ 3.300,00
54	interruptor c/1 tecla	Und	200	tramontina	9	R\$ 1.800,00
55	interruptor c/ 2 tecla	Und	200	ilumi	16	R\$ 3.200,00
56	interruptor c/ 2 tecla + tomada	Und	200	ilumi	15,5	R\$ 3.100,00
57	interruptor c/ 3 tecla	Und	200	ilumi	8	R\$ 1.600,00
58	isolador tipo roldana	Und	50	armarinho	5	R\$ 250,00
59	lampada fluorescente compacta 15w	und	300	golden	13	R\$ 3.900,00
60	lampada fluorescente compacta 20w	Und	300	golden	17,5	R\$ 5.250,00
61	lampada fluorescente compacta 25w	Und	300	golden	22	R\$ 6.600,00
62	lampada fluorescente compacta 32w	Und	300	golden	45	R\$ 13.500,00
63	lampada fluorescente compacta 45w	Und	300	golden	52	R\$ 15.600,00
64	lampada fluorescente compacta 52w	Und	300	golden	61,3	R\$ 18.390,00
TOTAL						R\$ 374.968,50

1.9: OBJETO: MATERIAL ILUMINAÇÃO PUBLICA.

LOTE:IX

ITEM: 1 A 28

1	lampada mixta E-27 160w	Und	100	ouro lux	23	R\$ 2.300,00
2	lampada mixta E-27 250w	Und	100	ouro lux	36	R\$ 3.600,00
3	lampada mixta E-40 500w	Und	100	ouro lux	70	R\$ 7.000,00
4	lampada tubolar vapor de sodio E-40 75w	Und	200	ouro lux	50	R\$ 10.000,00
5	lampada tubolar vapor de sodio E-40 100w	Und	200	ouro lux	60	R\$ 12.000,00
6	lampada tubolar vapor de sodio E-40 150w	Und	200	ouro lux	70	R\$ 14.000,00
7	lampada tubolar vapor metalico E-40 250w	Und	300	ouro lux	85	R\$ 25.500,00
8	lampada tubolar vapor metalico E-40 400w	Und	300	ouro lux	90	R\$ 27.000,00

AZUA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO EIRELI

CNPJ:21.937.520/0001-03

END:ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO –CENTRO, SÃO CAETANO DE ODIWELAS

X



9	lâmpada tubular vapor metálico E-40 1000w	Und	100	ouro lux	700	R\$ 70.000,00
10	lâmpada vapor metálico E-40 100w 220v	Und	150	ouro lux	80	R\$ 12.000,00
11	lâmpada vapor metálico E-40 150w 220v	Und	150	ouro lux	92	R\$ 13.800,00
12	luva plástica p/ baixa tensão	Und	100	worker	25	R\$ 2.500,00
13	reator vapor de sodio 220v x 75w	Und	200	fio lux	75	R\$ 15.000,00
14	reator vapor de sodio 220v x 100w	Und	200	fio lux	85	R\$ 17.000,00
15	reator vapor de sodio 220v x 150w	Und	200	fio lux	98	R\$ 19.600,00
16	reator vapor metálico 220v x 250w	Und	200	fio lux	95	R\$ 19.000,00
17	reator vapor metálico 220v x 400w	Und	200	fio lux	98	R\$ 19.600,00
18	reator vapor metálico 220v x 1000w	Und	200	fio lux	450	R\$ 90.000,00
19	reator vapor metálico 220v x 100w	Und	200	fio lux	80	R\$ 16.000,00
20	reator vapor metálico 220v x 150w	Und	200	fio lux	95	R\$ 19.000,00
21	reator partida rápida 127v - 2x20w	Und	300	fio lux	43	R\$ 12.900,00
22	reator partida rápida 127v - 2x40w	Und	300	fio lux	44	R\$ 13.200,00
23	rele fotoelétrico c/janela (220v)	Und	300	qualitronix	25	R\$ 7.500,00
24	refletor p/ lâmpada mista de 500w	Und	50	brwax	79	R\$ 3.950,00
25	cinto de couro c/talabarde isolante	Und	12	degomaster	410	R\$ 4.920,00
26	chave contactora 3TF45 siemens	Und	20	weg	370	R\$ 7.400,00
27	bobina para chave contactora 3TF45	Und	20	weg	70	R\$ 1.400,00
28	base para foto relé	Und	300	qualitronix	10	R\$ 3.000,00
TOTAL R\$ 469.170,00						

1.9 - OBJETO: CHAPAS (COMPENSADOS E MADEIRITE)

LOTE: X

ATEM: 1 A 36

1	compesado 2,20 x 1,60 4mm	Und	50	weise comp.	75	R\$ 3.750,00
2	compesado 2,20 x 1,60 6mm	Und	50	weise comp.	115	R\$ 5.750,00
3	compesado 2,20 x 1,60 8mm	Und	50	weise comp.	116	R\$ 5.800,00
4	compesado 2,20 x 1,60 10mm	Und	50	weise comp.	125	R\$ 6.250,00
5	compesado 2,20 x 1,60 12mm	Und	50	weise comp.	140	R\$ 7.000,00
6	compesado 2,20 x 1,60 15mm	Und	50	weise comp.	165	R\$ 8.250,00
7	compesado 2,20 x 1,60 18mm	Und	50	weise comp.	191	R\$ 9.550,00
8	compesado 2,20 x 1,60 20mm	Und	10	weise comp.	250	R\$ 2.500,00
9	compesado 2,20 x 1,60 25mm	Und	10	weise comp.	149	R\$ 1.490,00
10	compesado 1,22 x2,44 4mm	Und	50	weise comp.	82	R\$ 4.100,00
11	compesado 1,22x 2,44 6mm	Und	50	weise comp.	120	R\$ 6.000,00
12	compesado 1,20 x 2,44 8mm	Und	50	weise comp.	120	R\$ 6.000,00
13	compesado 1,20 x 2,44 10mm	Und	50	weise comp.	130	R\$ 6.500,00
14	compesado 1,20 x 2,44 12mm	Und	50	weise comp.	154	R\$ 7.700,00
15	compesado 1,20 x 2,44 15mm	Und	50	weise comp.	175	R\$ 8.750,00
16	compesado 1,20 x 2,44 18mm	Und	50	weise comp.	180	R\$ 9.000,00
17	compesado 1,20 x 2,44 20mm	Und	10	weise comp.	155,5	R\$ 1.555,00
18	compesado 1,20 x 2,44 25mm	Und	10	weise comp.	274	R\$ 2.740,00
19	madeirite 2,20 x 1,10 x 05mm c/pintura	Und	50	weise comp.	55	R\$ 2.750,00
20	madeirite 2,20 x 1,10 x 06mm c/pintura	Und	50	weise comp.	69	R\$ 3.450,00
21	madeirite 2,20 x 1,10 x 09mm c/pintura	Und	50	weise comp.	70	R\$ 3.500,00





22	madeiraite 2,20 x 1,10 x 10mm c/pintura	Und	50	weise comp.	79	R\$ 3.950,00
23	madeiraite 2,20 x 1,10 x 11mm c/pintura	Und	50	weise comp.	95	R\$ 4.750,00
24	madeiraite 2,20 x 1,10 x 12mm c/pintura	Und	50	weise comp.	100	R\$ 5.000,00
25	madeiraite 2,20 x 1,10 x 14mm c/pintura	Und	50	weise comp.	105	R\$ 5.250,00
26	madeiraite 2,20 x 1,10 x 15mm c/pintura	Und	50	weise comp.	1	R\$ 50,00
27	madeiraite 2,20 x 1,10 x 17mm c/pintura	Und	50	weise comp.	20	R\$ 1.000,00
28	madeiraite 2,20 x 1,10 x 05mm s/pintura	Und	50	weise comp.	50	R\$ 2.500,00
29	madeiraite 2,20 x 1,10 x 06mm s/pintura	Und	50	weise comp.	52	R\$ 2.600,00
30	madeiraite 2,20 x 1,10 x 09mm s/pintura	Und	50	weise comp.	61,5	R\$ 3.075,00
31	madeiraite 2,20 x 1,10 x 10mm s/pintura	Und	50	weise comp.	70	R\$ 3.500,00
32	madeiraite 2,20 x 1,10 x 11mm s/pintura	Und	50	weise comp.	87	R\$ 4.350,00
33	madeiraite 2,20 x 1,10 x 12mm s/pintura	Und	50	weise comp.	94	R\$ 4.700,00
34	madeiraite 2,20 x 1,10 x 14mm s/pintura	Und	50	weise comp.	99	R\$ 4.950,00
35	madeiraite 2,20 x 1,10 x 15mm s/pintura	Und	50	weise comp.	104	R\$ 5.200,00
36	madeiraite 2,20 x 1,10 x 17mm s/pintura	Und	50	weise comp.	127	R\$ 6.350,00
						SOMA
						R\$ 169.610,00

1.10 - OBJETO: MADEIRA DE LEI

LOTE: XI

ITEM: 1 A 35

1	permanca de angelim 4m	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
2	permanca de angelim 5m	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
3	permanca de angelim 6m	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
4	permanca de cupiuba 4m	m³	26		1600	R\$ 41.600,00
5	permanca de mandioqueira 5m	m³	26		700	R\$ 18.200,00
6	permanca de massaranduba plainada 5m	m³	10		2200	R\$ 22.000,00
7	flechais de massaranduba 4x2 6m	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
8	flechais de massaranduba 5x2 7m	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
9	flechais de massaranduba 5x2 8m	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
10	esteio de acapu 5m	m³	10		1800	R\$ 18.000,00
11	esteio de acapu 6m	m³	10		1800	R\$ 18.000,00
12	esteio 10x10 5m - angelim	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
13	longarina de 5m angelim	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
14	longarina de 6m angelim	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
15	longarina de 7m angelim	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
16	tabua de lage de 3m - vitrola	m³	38		550	R\$ 20.900,00
17	tabua sucupira 4m	m³	10		1600	R\$ 16.000,00
18	tabua sucupira 5m	m³	10		1600	R\$ 16.000,00
19	tabua machiada 1/2" 4m - cuaruba	m³	10		750	R\$ 7.500,00
20	tabua machiada 3/4" 3m - cuaruba	m³	10		750	R\$ 7.500,00
21	tabua lambrizada 3/4 4m - cuaruba	m³	10		750	R\$ 7.500,00
22	tabua machiada 1" 4m cupiuba	m³	10		1600	R\$ 16.000,00
23	tabua 15x03 4m pracuba	m³	10		700	R\$ 7.000,00
24	tabua 20x03 4m pracuba	m³	10		700	R\$ 7.000,00
25	ripa de 5m cupiuba	m³	20		700	R\$ 14.000,00
26	ripa de 4m massaranduba	m³	10		2000	R\$ 20.000,00
27	ripa de 4m mandioqueira	m³	2		700	R\$ 1.400,00





28	ripao de 4m cupiuba	m³	20	1600	R\$ 32.000,00
29	ripao de 4m mirim	m³	5	1800	R\$ 9.000,00
30	ripao de 4m mandioqueira	m³	20	700	R\$ 14.000,00
31	vigao 12x12 7m	m³	2	1800	R\$ 3.600,00
32	vigao 12x12 8m	m³	2	1800	R\$ 3.600,00
33	vigao 12x12 10m	m³	2	1800	R\$ 3.600,00
34	sucupira 20cm x 03cm	m³	5	1600	R\$ 8.000,00
35	estacao 2,5m -acapu	m³	5	1800	R\$ 9.000,00
				TOTAL	R\$ 541.400,00

1.11 - OBJETO: FERRAMENTAS

LOTE: XII

TEM: 1 A 59

1	alicate universal 8"	Und	20	25	R\$ 500,00
2	alicate de pressao	Und	5	37	R\$ 185,00
3	ancinho 14 dentes	Und	50	10,5	R\$ 525,00
4	ancinho pe de galinha	Und	50	26	R\$ 1.300,00
5	arco de serra	Und	12	26	R\$ 312,00
6	broca aço rapido 1/2"	und	50	42	R\$ 2.100,00
7	broca aço rapido 1/4"	Und	50	14	R\$ 700,00
8	broca aço rapido 3/8"	Und	50	33	R\$ 1.650,00
9	broca aço rapido 5/16"	Und	50	12	R\$ 600,00
10	broca chata de 1/4"	Und	50	12	R\$ 600,00
11	broca chata de 3/8"	Und	50	13	R\$ 650,00
12	broca chata de 5/16	und	50	12	R\$ 600,00
13	broca chata de 1/2"	Und	50	16	R\$ 800,00
14	broca p/ concreto 06mm	Und	50	9	R\$ 450,00
15	broca p/ concreto 08mm	Und	50	11	R\$ 550,00
16	broca p/ concreto 10mm	Und	50	15	R\$ 750,00
17	broca p/ concreto 12mm	Und	50	16	R\$ 800,00
18	camara de ar p/carrinho de mao	und	100	32	R\$ 3.200,00
19	carrinho de mao pneu c/camara, comum	Und	100	152	R\$ 15.200,00
20	carrinho de mao pneu c/camara, bacia plastica	Und	50	136	R\$ 6.800,00
21	chave de tubo 18"	Und	6	61	R\$ 366,00
22	chave de tubo 24"	Und	6	82	R\$ 492,00
23	tesoura p/podar com cabo revestido em plastico	Und	5	23	R\$ 115,00
24	chave bico de papagaio media	Und	3	22	R\$ 66,00
25	chave de teste	und	3	4,5	R\$ 13,50
26	chave de fenda media	Und	3	8	R\$ 24,00
27	disco de corte 10x18x3/4	Und	50	16	R\$ 800,00
28	disco de corte 2 tela	und	50	18	R\$ 900,00
29	disco de corte 7x7/8	und	50	11	R\$ 550,00
30	disco de desbarte 7x1/4x7/8	Und	50	13	R\$ 650,00
31	disco diamantado ref. 9617.085.480	Und	50	16	R\$ 800,00
32	disco diamantado seco	Und	50	15,5	R\$ 775,00





33	draga com cabo	Und	30	tramontina	48	R\$ 1.440,00
34	enxada media c/cabo de madeira	Und	60	tramontina	29	R\$ 1.740,00
35	enxadeco c/ cabo de madeira	Und	40	ramada	29	R\$ 1.160,00
36	espátula	und	10	ramada	4,2	R\$ 42,00
37	facao nº 20	und	120	ramada	27	R\$ 3.240,00
38	ferro de cova	Und	60	ramada	21	R\$ 1.260,00
39	forcado	Und	30	ramada	27	R\$ 810,00
40	gadanho	Und	30	ramada	21	R\$ 630,00
41	lima chata 8" p/ enxada	und	100	ramada	16	R\$ 1.600,00
42	lima triangulo 4" p/ serrote	und	10	ramada	12	R\$ 120,00
43	marreta com cabo de madeira 5kg	und	5	ramada	155	R\$ 775,00
44	marreta coroa c/ cabo de madeira 3kg	und	5	ramada	88	R\$ 440,00
45	martelo com cabo de madeira - M	und	5	ramada	29	R\$ 145,00
46	pa de bico com cabo de madeira	und	60	ramada	35	R\$ 2.100,00
47	pícareta c/ cabo de madeira	und	18	ramada	78	R\$ 1.404,00
48	serra circular videa 4"	und	10	worker	33	R\$ 330,00
49	serra p/ ferro	und	90	starret	9	R\$ 810,00
50	serra p/makita tico-tico	und	20	starret	10,5	R\$ 210,00
51	serrote nº 20	und	24	lenox	31	R\$ 744,00
52	tarracha de 1"	und	24	lenox	29	R\$ 696,00
53	tarracha de 3/4"	und	24	starret	25,5	R\$ 612,00
54	tarracha de 1/2"	und	24	starret	13	R\$ 312,00
55	tarracha de 1,1/4	und	24	starret	32	R\$ 768,00
56	trena 5m c/ trava	und	36	tramontina	17	R\$ 612,00
57	trena 5om	und	10	tramontina	55	R\$ 550,00
58	tambor p/lixo de 200L	und	100	disma	128	R\$ 12.800,00
59	lixeira c/ rodas 240L em mat. Plast.ideal p/uso pesado na coleta de lixo	und	25	disma	280	R\$ 7.000,00

TOTAL R\$ 86.173,50

1.12 - OBJETO: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL- EPI
LOTE: XIII
ITEM 1 A 18

1	bota de borracha cano medio, preta	par	75	grendene	42	R\$ 3.150,00
2	luva pvc forrada cano longo	par	100	rio preto	22,5	R\$ 2.250,00
3	botina de couro 2 densidades	par	50	grendene	55	R\$ 2.750,00
4	bota de borracha cano longo, preta	par	50	grendene	46	R\$ 2.300,00
5	bota de borracha cabo longo, branca	par	25	paga forte	47	R\$ 1.175,00
6	luva de algodao pigmentada	par	2.000	worker	3	R\$ 6.000,00
7	luva pvc forrada cano medio	par	150	rio preto	22	R\$ 3.300,00
8	mascara de protecao c/ respirador	und	25	3m	65	R\$ 1.625,00
9	luva raspa de couro cano medio	par	50	rio preto	15	R\$ 750,00
10	luva raspa de couro cano longo	par	120	rio preto	20	R\$ 2.400,00
11	oculo de protecao	und	100	tramontina	15	R\$ 1.500,00
12	cone de sinalizacao	und	30	rm plas	22	R\$ 660,00
13	capa de chuva com capuz, manga longa - plastica	und	70	click	30	R\$ 2.100,00





14	mascara de proteção descartável	und	200	3m	2	R\$ 400,00
15	capacete conjugar	und	25	worker	16	R\$ 400,00
16	colete sinalizador tipo x	und	25	worker	27	R\$ 675,00
17	vela de ignição	und	25	ngk	22	R\$ 550,00
18	prato giratório	und	25	maquita	42	R\$ 1.050,00

TOTAL R\$ 33.035,00

1.13 - OBJETO: BOMBA D'GUA, FURADEIRA, SERRA E ROUÇADEIRA.

LOTE:XIV

ITEM: 1 A 13

1	bomba de pressao - pressao trabalho 1600 (psi), vasao: 360 (L/), corrente 15,0A, voltagem: 127/60 hz	und	3	wap	480	R\$ 1.440,00
2	bomba d'gua centrífuga mono fasica 1cv, 750w, 3500rpm, recalque/sucção de 1", vasao max. De 3800 l/h	und	3	ferrari	650	R\$ 1.950,00
3	bomba d'gua centrífuga mono fasica 2cv, vasao max. 12000 l/h, recalque sucção de 1"	und	2	ferrari	880	R\$ 1.760,00
4	bomba d'gua centrífuga 3cv, vasao max. 12500 l/h, recalque sucção de 1"	und	2	ferrari	1150	R\$ 2.300,00
5	bomba d'gua injetora 1cv, 750w, 110/220v, rotação: 3500rpm, vasao maxima. 1500l/h, relaque: 3/4, sucção: 1.1/4	und	3	amanco	1650	R\$ 4.950,00
6	bomba d'gua injetora 2cv de 1.1/4 110/220v	und	2	schneider	3000	R\$ 6.000,00
7	bomba d'gua injetora 3cv de 1.1/4 110/220v	und	2	schneider	3950	R\$ 7.900,00
8	bomba d'gua centrífuga monofasica de 3/4"cv	und	10	amanco	450	R\$ 4.500,00
9	bomba d'gua submersa 5.6- SSR-06, 2,0cv T 220v MDS FF c/ quadro PDT PLUS ECP, 2,0VC 220V SOFTB	und	2	amanco	290	R\$ 580,00
10	furadeira elétrica de impactor propional de 650w	und	5	bosch	370	R\$ 1.850,00
11	moto-serra medio	und	5	branco	925	R\$ 4.625,00
12	roçadeira à gasolina: potencia 2,0kw-2,0cv; cilindrada 39cm³; rotação lenta 2800rpm; rotação maxima 12500rpm- peso: 7,9kg; comprimento total 1,85m; tanque de combustível capacidade 0,58L	und	10	matsuyama	1150	R\$ 11.500,00
13	serra marmore bosch com 1.275W GDC 12-34 D-potencia: 1.275w, rotação sem carga: 12.000 min-1, cap.de corte: (max.)34mm, disco diamantado: (max.) 115x20mm, eixo M14	und	2	bosch	500	R\$ 1.000,00

1.14- OBJETO: TUBO DE CONCRETO ARMADO

LOTE: XV

ITEM: 1 A 6

1	tubo de concreto armado 1,00m	und	50	preonorte	350	R\$ 17.500,00
---	-------------------------------	-----	----	-----------	-----	---------------

AZUA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO EIRELI

CNPJ:21.937.520/0001-03

END:ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO -CENTRO, SÃO CAETANO DE ODIVELAS



2	tubo de concreto armado 0,80cm	und	50	pre-norte	230	R\$ 11.500,0
3	tubo de concreto armado 0,60cm	und	50	pre-norte	170	R\$ 8.500,0
4	tubo de concreto armado 0,50cm	und	50	pre-norte	115	R\$ 5.750,0
5	tubo de concreto armado 0,40cm	und	50	pre-norte	90	R\$ 4.500,0
6	tubo de concreto armado 0,30cm	und	50	pre-norte	83	R\$ 4.150,0
TOTAL						R\$ 51.900,0

1.15- OBJETO: LAGE PRE FABRICADA

LOTE: XVI

ITEM: I

1	lage premoldada treliçada incluso isopor (sem aplicação)	m²	700	pre-mold	41	R\$ 28.700,00
TOTAL						R\$ 28.700,00

1.16- OBJETO: PEDRA, AREIA E SEIXO

LOTE: XVII

ITEM: I A 5

1	pedra preta	m³	200		140	R\$ 28.000,00
2	pedra bobó	m³	200		135	R\$ 27.000,00
3	seixo misto	m³	200		150	R\$ 30.000,00
4	areia branca	m³	500		40	R\$ 20.000,00
5	cascalho (piçarra)	m³	500		38	R\$ 19.000,00
TOTAL						R\$ 124.000,00

AZUA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÕES E COMERCIO EIRELI

CNPJ: 21.937.520/0001-03

AZUA EDIFICAÇÕES, LOCAÇÃO E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 21.937.520/0001-03

END: ANTONIO BALTAZAR MONTEIRO - CENTRO, SÃO CAETANO DE ODIVELAS

COTAÇÃO DE PREÇO

SÃO CAETANO DE ODIWEIAS

1.1 - OBJETO: CIMENTO.

LOTE I

ITEM: 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1	CIMENTO 50KG	SACA	8.000	POTTY	39,00	R\$ 312.000,00

1.2 - OBJETO: MATERIAL P/ PISO

LOTE II

ITEM 1A4.

1	ARGAMASSA 20KG	PC	2000	PLASTIM ASSA	16,00	R\$ 32.000,00
2	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO 15KG	PC	2000	PLASTIM ASSA	36,00	R\$ 72.000,00
3	PISO PI 4 TIPO A	M²	2000	GISELI	30,00	R\$ 60.000,00
4	REJUNTES P/ PISO CORES DIVERSAS 1KG	KG	1000	PLASTIM ASSA	6,00	R\$ 6.000,00
TOTAL R\$ 170.000,00						

1.3- OBJETO: MATERIAS DIVERSOS.

LOTE III

ITEM : 1 A 80

1	ESPADADOR DE LAJOTA 5MM, 100UND	PC	150	FIX	3,00	R\$ 450,00
2	ADITIVO P/CIMENTO 1L	L	200	QUIMICAL	10,00	R\$ 2.000,00
3	ASSENTO P/VASO SANITARIO (COMUM)	UND	100	ALUMAZA	22,00	R\$ 2.200,00
4	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA COMUM	UND	50	ALUMAZA	29,00	R\$ 1.450,00
5	ESPUDE P/ VASO SANITARIO	UND	100	KRONA	5,00	R\$ 500,00
6	LAVATORIO P/BANHUEIRO PORCELANATO COMUM	UND	100	LUZARTE	80,00	R\$ 8.000,00
7	PARAFUSO P/VASO SANITARIO	UND	200	BELENUS	3,00	R\$ 600,00
8	REGADOR DE PLANTA EM PLÁSTICO 10L	UND	20	METASUL	34,00	R\$ 680,00
9	VASO SANITARIO COMUM	UND	150	LUZARTE	144,00	R\$ 21.600,00
10	TORNEIRA COM FILTRO EM PLÁSTICO	UND	50	DURIN	55,00	R\$ 2.750,00
11	ARAME FARPADO 500M	ROLO	25	BELGO	441,00	R\$ 11.025,00
12	ARAME LISO 15X17 1000M	ROLO	25	BELGO	883,00	R\$ 22.075,00

CONSTRUCENTER SRVÇOS & COMERCIO LTDA ME, CNPJ:19.853.412/0001-00, IE:15.441.928-1, ENDEREÇO: AV. MAGALHÃES BARATA, Nº 286, BAIRRO: UMARIZAL, SÃO CAETANO DE ODIWEIAS PA, CEP:68775-000, FONE:(91)99196-8760/99988-2681, E-mail: valdoeneis@gmail.com.

VÁLIDA POR 90 DIAS

DATA:12 / 11 / 18

13	ARAME RECUZIDO 1KG	KG	100	GERDAU	14,00	R\$ 1.400,00
14	ARAME RECUZIDO GALVANIZADO 1KG	KG	50	GERDAU	27,00	R\$ 1.350,00
15	ARRUELA LISA DE 1/2	UND	2000	BELENUS	0,80	R\$ 1.600,00
16	ARRUELA LISA DE 3/8	UND	2000	BELENUS	0,50	R\$ 1.000,00
17	ARRUELA LISA DE 5/16	UND	2000	BELENUS	0,40	R\$ 800,00
18	ARRUELA LISA DE 5/8	UND	2000	BELENUS	1,20	R\$ 2.400,00
19	BARRA CHATA 1X3/16	UND	300	SINOBRAS	45,00	R\$ 13.500,00
20	BARRA ROSCADA DE 1/2 1M	UND	500	BELENUS	12,00	R\$ 6.000,00
21	BARRA ROSCADA DE 3/8 1M	UND	500	BELENUS	6,00	R\$ 3.000,00
22	BARRA ROSCADA DE 5/16 1M	UND	500	BELENUS	5,00	R\$ 2.500,00
23	BARRA ROSCADA DE 5/8 1M	UND	500	BELENUS	20,00	R\$ 10.000,00
24	PARAFUSO C/BUCHA DE FIXAÇÃO 06	DZ	200	BELENUS	2,00	R\$ 400,00
25	PARAFUSO C/BUCHA DE FIXAÇÃO 08	DZ	100	BELENUS	3,00	R\$ 300,00
26	PARAFUSO C/BUCHA DE FIXAÇÃO 10	DZ	100	BELENUS	3,50	R\$ 350,00
27	PARAFUSO C/BUCHA DE FIXAÇÃO 12	DZ	100	BELENUS	4,00	R\$ 400,00
28	CABO DE AÇO DE 1/2	M	200	WORKER	22,00	R\$ 4.400,00
29	CABO DE AÇO DE 3/8	M	200	WORKER	16,00	R\$ 3.200,00
30	CADEADO E-15	UND	150	PADO	11,00	R\$ 1.650,00
31	CADEADO E-35	UND	150	PADO	24,00	R\$ 3.600,00
32	CADEADO E-45	UND	150	PADO	36,00	R\$ 5.400,00
33	CADEADO E-50	UND	150	PADO	41,00	R\$ 6.150,00
34	CADEADO E-60	UND	150	PADO	67,00	R\$ 10.050,00
35	CORRENTE ELO CURTO FERRO GALV.6MM	KG	100	VAP	33,00	R\$ 3.300,00
36	CAIXA D'GUA 1000L POLIETILENO	UND	30	D'FIBRA	418,00	R\$ 12.540,00
37	CAIXA D'GUA 3000L POLIETILENO	UND	25	D'FIBRA	1.200,00	R\$ 30.000,00
38	CAIXA D'GUA 5000L POLIETILENO	UND	10	D'FIBRA	2.200,00	R\$ 22.000,00

39	CAIXA D'GUA 500L POLIETILENO	UND	20	D'FIBRA	300,00	R\$ 6.000,00
40	CHAPA GALVANIZADA Nº18	UND	60	SINOBRAS	200,00	R\$ 12.000,00
41	DOBRADIÇES 2" ZINCADA	PAR	100	MARFIX	6,00	R\$ 600,00
42	DOBRADIÇES 3" ZINCADA	PAR	100	MARFIX	8,00	R\$ 800,00
43	DOBRADIÇES 4" ZINCADA	PAR	100	MARFIX	10,00	R\$ 1.000,00
44	DOBRADIÇES P/ PORTAO FERRO 4"	UND	60	AGRO	15,00	R\$ 900,00
45	FECHADURA DE EMBUTIR	UND	75	HELA	62,00	R\$ 4.650,00
46	MANGUEIRA LONADA DE 1/2	M	300	WORKER	8,00	R\$ 2.400,00
47	MANGUEIRA LONADA DE 3/8	M	300	WORKER	4,00	R\$ 1.200,00
48	MANGUEIRA LONADA DE 1.1/2	M	100	WORKER	50,00	R\$ 5.000,00
49	MANGUEIRA LONADA DE 2"	M	100	WORKER	55,00	R\$ 5.500,00
50	PLASTICO PRETO DE POLIPROPILENO LARGURA 4M	M	400	LONAX	5,00	R\$ 2.000,00
51	FECHADURA PARA PORTA DE ENROLAR	UND	100	HELA	45,00	R\$ 4.500,00
52	FERROLHO ZINCADO 2.1/2"	UND	120	SILVANA	3,00	R\$ 360,00
53	FORRO PVC 10CM 6M	M²	1600	PLASMET AL	21,00	R\$ 33.600,00
54	GRAMPO P/CERCA GALVANIZADO 1KG	KG	30	GERDAU	12,00	R\$ 360,00
55	IMPERMEABILIZADOR 1L ADITIVO	L	1500	SIKA	18,00	R\$ 27.000,00
56	LONA PLASTICA (AZUL OU AMARELA)	M	250	LONAX	12,00	R\$ 3.000,00
57	MANGUEIRA PVC TRANSPARENTE 3/4	M	300	PLASTIM AN	5,00	R\$ 1.500,00
58	MANGUEIRA PVC TRANSPARENTE FIBRADA 1/2	M	100	WORKER	5,00	R\$ 500,00
59	MANGUEIRA DE JARDIM C/25M	UND	15	KALA	40,00	R\$ 600,00
60	MANGUEIRA PVC TRANSPARENTE FIBRADA 1"	M	80	WORKER	18,00	R\$ 1.440,00
61	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,2X25 C/PORCA	DZ	100	BELENUS	0,50	R\$ 50,00
62	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,8X20 C/PORCA	DZ	100	BELENUS	0,80	R\$ 80,00
63	PARAFUSO CABEÇA CHATA 3,5X13 C/PORCA	DZ	100	BELENUS	1,00	R\$ 100,00
64	PORCA DE 1/2"	UND	2000	BELENUS	1,00	R\$ 2.000,00

65	PORCA DE 3/8"	UND	2000	BELENUS	0,80	R\$ 1.600,00
66	PORCA DE 5/8"	UND	2000	BELENUS	2,00	R\$ 4.000,00
67	PORCA DE 5/16"	UND	2000	BELENUS	0,60	R\$ 1.200,00
68	PREGO 1.1/2X13	KG	250	GERDAU	14,00	R\$ 3.500,00
69	PREGO 2.1/2X12	KG	250	GERDAU	14,00	R\$ 3.500,00
70	PREGO 3X9	KG	250	GERDAU	14,00	R\$ 3.500,00
71	PREGO 4X4	KG	150	GERDAU	14,00	R\$ 2.100,00
72	PREGO 1"X16	KG	150	GERDAU	14,00	R\$ 2.100,00
73	PREGO 2X12	KG	300	GERDAU	14,00	R\$ 4.200,00
74	PREGO 6X4	KG	150	GERDAU	14,00	R\$ 2.100,00
75	PREGO 7X1	KG	50	GERDAU	14,00	R\$ 700,00
76	RODA FORRO PVC 6M	UND	200	PLASMET AL	17,00	R\$ 3.400,00
77	TELA DE ARAME FINO 1,4X50M COMPRIENTO	ROLO	10	NORTENE	675,00	R\$ 6.750,00
78	TELA PLÁSTICA 2,3X100M	ROLO	10	NORTENE	600,00	R\$ 6.000,00
79	ZINCO DE 0,80CM	M	200	SINORRAS	42,00	R\$ 8.400,00
80	SOLDA ELETRICA 5KG	KG	50	ESAB	20,00	R\$ 1.000,00
TOTAL R\$ 391.810,00						

1.4 - OBJETO: VERGALHOES.

LOTE IV

ITEM 1A8

1	VERGALHAO 5/16 12M	UND	500	GERDAU	31,00	R\$ 15.500,00
2	VERGALHAO 3/8 12M	UND	500	GERDAU	42,00	R\$ 21.000,00
3	VERGALHAO 4.2 12M	UND	500	GERDAU	17,00	R\$ 8.500,00
4	VERGALHAO 1/2 12M	UND	500	GERDAU	102,00	R\$ 51.000,00
5	VERGALHAO 1/4 12M	UND	500	GERDAU	26,00	R\$ 13.000,00
6	COLUMNA POP 1/4 7M	UND	500	GERDAU	83,00	R\$ 41.500,00
7	COLUMNA POP 5/16 7M	UND	500	GERDAU	103,00	R\$ 51.500,00
8	COLUMNA POP 3/8 7M	UND	500	GERDAU	152,00	R\$ 76.000,00
TOTAL R\$278.000,00						

1.5 - OBJETO: TELHA E TIJOLO.

LOTE: V

ITEM: 1A6

1	TELHA ECOLÓGICA 2,00M X 0,95CM X 0,03MM	UND	250	BRASILIT	78,00	R\$ 19.500,00
2	TELHA DE AMIANTO 2,44M X 50CM	UND	1000	BRASILIT	26,00	R\$ 26.000,00
3	TELHA DE CERÂMICA COMUM	MILHEIR O	10	CEMIL	650,00	R\$ 6.500,00
4	TELHA DE CERÂMICA PLAN	MILHEIR O	50	CEMIL	750,00	R\$ 37.500,00
5	TIJOLO DE CERÂMICA C/6 FUROS 7X11X21	MILHEIR O	200	BARRO BOM	450,00	R\$ 90.000,00
6	COMUGOL	UND	300	PREMOLD	25,00	R\$ 7.500,00
TOTAL R\$ 187.000,00						

1.6 - OBJETO: MATERIAL HIDRAULICO.

LOTE: VI

ITEM: 1A73

1	CAIXA SANFONADA DE 100MM PVC	UND	75	MULTILIT	12,00	R\$ 900,00
2	CHUVEIRO PLÁSTICO 1/2" CANO MEDIO	UND	75	HERC	8,00	R\$ 600,00
3	CHUVEIRO PLÁSTICO 3/4 CANO MEDIO	UND	75	HERC	7,50	R\$ 562,50
4	COLA ADESIVA P/JUNTA 75G	UND	50	POLYTUB E	6,00	R\$ 300,00
5	COLA ADESIVA P/TUBO 75G	UND	50	POLYTUB E	6,00	R\$ 300,00
6	COLAR DE 60MM PVC RIGIDO	UND	75	AMANCO	13,00	R\$ 975,00
7	CURVA 90° COM ROSCA 1.1/4 PVC	UND	30	AMANCO	12,00	R\$ 360,00
8	CURVA 90° COM ROSCA 1" PVC	UND	30	PLASTILI T	7,50	R\$ 225,00
9	CURVA 90° COM ROSCA DE 1/2" PVC	UND	75	PLASTILI T	3,30	R\$ 247,50
10	CURVA 90° COM ROSCA DE 2" PVC	UND	75	PLASTILI T	34,00	R\$ 2.550,00
11	CURVA 90° COM ROSCA DE 3/4" PVC	UND	75	PLASTILI T	4,50	R\$ 337,50
12	CURVA PVC 1/2"	UND	75	PLASTILI T	2,20	R\$ 165,00
13	CURVA PVC 3/4	UND	75	PLASTILI T	3,00	R\$ 225,00
14	FITA VEDA ROSCA 50M	UND	75	POLYTUB E	4,00	R\$ 300,00
15	JOELHO 90° C/BOLSA / NEL 100MM PVC ESGOTO	UND	75	PLASTILI T	6,50	R\$ 487,50

16	JOELHO 90° C/BOLSA / NEL 40MM PVC ESGOTO	UND	75	PLASTILI	T	2,00	R\$ 150,00
17	JOELHO 90° C/BOLSA / NEL 50MM PVC ESGOTO	UND	75	PLASTILI	T	3,00	R\$ 225,00
18	JOELHO 90° C/BOLSA / NEL 75MM PVC ESGOTO	UND	75	PLASTILI	T	4,50	R\$ 337,50
19	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDAVEL 90° 25X20MM PVC	UND	75	PLASTILI	T	2,30	R\$ 172,50
20	JOELHO DE REDUÇÃO SOLDAVEL 90° 32X25MM PVC	UND	75	PLASTILI	T	3,10	R\$ 232,50
21	JOELHO SOLDAVEL 90° 20MM PVC	UND	75	PLASTILI	T	0,80	R\$ 60,00
22	JOELHO SOLDAVEL 90° 25MM PVC	UND	75	PLASTILI	T	1,00	R\$ 75,00
23	LUVA DE CORRER 60MM PVC RÍGIDO	UND	75	PLASTILI	T	33,00	R\$ 2.475,00
24	LUVA PVC 1/2 ROSCAVEL	UND	75	PLASTILI	T	1,60	R\$ 120,00
25	LUVA DE UNIAO 25X3/4	UND	50	PLASTILI	T	6,50	R\$ 325,00
26	LUVA DE UNIAO DE 1"	UND	50	PLASTILI	T	12,00	R\$ 600,00
27	LUVA SOLDAVEL 75MM	UND	50	PLASTILI	T	61,00	R\$ 3.050,00
28	LUVA PVC 3/4 ROSCAVEL	UND	100	PLASTILI	T	2,30	R\$ 230,00
29	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32X25MM PVC	UND	75	PLASTILI	T	1,60	R\$ 120,00
30	LUVA SIMPLES SOLDAVEL 20MM PVC	UND	75	PLASTILI	T	0,80	R\$ 60,00
31	LUVA SIMPLES SOLDAVEL 25MM PVC	UND	75	PLASTILI	T	1,00	R\$ 75,00
32	NIPEL 25X3/4	UND	50	PLASTILI	T	1,00	R\$ 50,00
33	NIPEL 1"X3/4	UND	50	PLASTILI	T	2,20	R\$ 110,00
34	RALO SIFONADO 100MM PVC	UND	75	PLASTILI	T	8,00	R\$ 600,00
35	REGISTRO DE CENTRO PVC 1/2"	UND	75	KRONA		4,50	R\$ 337,50
36	REGISTRO DE CENTRO PVC 3/4"	UND	75	KRONA		6,00	R\$ 450,00
37	REGISTRO DE PRESSAO SOLDAVEL 20MM PVC	UND	75	KRONA		9,50	R\$ 712,50
38	REGISTRO DE PRESSAO SOLDAVEL 25MM PVC	UND	75	KRONA		11,00	R\$ 825,00
39	TE 90° 100MM PVC ESGOTO	UND	75	PLASTILI	T	11,00	R\$ 825,00
40	TORNEIRA PLASTICA 1/2" CANO MEDIO	UND	100	KRONA		6,50	R\$ 650,00
41	TORNEIRA PLASTICA 1/2" CANO LONGO	UND	100	KRONA		8,00	R\$ 800,00

42	TUBO DE DESCARAGA P/ VASO SANITARIO PVC	UND	75	KRONA	11,00	R\$ 825,00
43	TUBO DE DESPEJO P/ PIA PVC	UND	75	KRONA	7,00	R\$ 525,00
44	TUBO PVC ESGOTO 200MM 6M	UND	75	MULTILIT	180,00	R\$ 13.500,00
45	TUBO PVC ESGOTO 150MM 6M	UND	75	MULTILIT	133,00	R\$ 9.975,00
46	TUBO PVC ESGOTO 100MM 6M	UND	150	MULTILIT	46,00	R\$ 6.900,00
47	TUBO PVC ESGOTO 50MM 6M	UND	100	MULTILIT	25,00	R\$ 2.500,00
48	TUBO PVC ESGOTO 40MM 6M	UND	100	MULTILIT	18,00	R\$ 1.800,00
49	TUBO PVC ESGOTO 75MM 6M	UND	100	MULTILIT	38,00	R\$ 3.800,00
50	TUBO PVC ROSCAVEL DE 1/2"	UND	150	MULTILIT	13,00	R\$ 1.950,00
51	TUBO PVC ROSCAVEL DE 3/4	UND	150	MULTILIT	14,00	R\$ 2.100,00
52	TUBO PVC SOLDAVEL 20MM	UND	150	MULTILIT	9,00	R\$ 1.350,00
53	TUBO PVC SOLDAVEL 25MM	UND	150	MULTILIT	12,00	R\$ 1.800,00
54	TUBO PVC SOLDAVEL 32MM	UND	100	MULTILIT	25,00	R\$ 2.500,00
55	TUBO PVC SOLDAVEL 40MM	UND	100	MULTILIT	35,00	R\$ 3.500,00
56	TUBO PVC SOLDAVEL PAREDE GROSSA 50MM	UND	150	TIGRE	59,00	R\$ 8.850,00
57	TUBO PVC SOLDAVEL PAREDE GROSSA 60MM	UND	100	TIGRE	81,00	R\$ 8.100,00
58	TUBO PVC SOLDAVEL PAREDE GROSSA 80MM	UND	150	TIGRE	150,00	R\$ 22.500,00
59	TAMPAO DE 3/4	UND	75	PLASTILI T	2,00	R\$ 150,00
60	TAMPAO DE 1"	UND	75	PLASTILI T	2,00	R\$ 150,00
61	UNIAO ROSCAVEL 1.1/4 PVC	UND	75	KRONA	20,00	R\$ 1.500,00
62	UNIAO ROSCAVEL 1" PVC	UND	75	KRONA	10,00	R\$ 750,00
63	UNIAO ROSCAVEL DE 1/2" PVC	UND	75	AMANCO	73,00	R\$ 5.475,00
64	UNIAO ROCAVEL DE 2" PVC	UND	75	AMANCO	74,00	R\$ 5.550,00
65	UNIAO ROSCAVEL DE 3/4 PVC	UND	75	KRONA	7,40	R\$ 555,00
66	UNIAO SOLDAVEL 20MM PVC	UND	75	PLASTUB O	3,30	R\$ 247,50
67	UNIAO SOLDAVEL 25MM PVC	UND	75	KRONA	4,90	R\$ 367,50

68	VALVULA DE SUGCAO 1" METAL	UND	50	DECA	53,00	R\$ 2.650,00
69	VALVULA DE SUGCAO 3/4" METAL	UND	50	DECA	35,00	R\$ 1.750,00
70	VALVULA HIDRO - 50X40	UND	50	AMANCO	19,00	R\$ 950,00
71	VALVULA DE HIDRANTE 2.1/2" EM METAL	UND	50	DECA	85,00	R\$ 4.250,00
72	SIFAO P/ PIA	UND	150	DUDA	7,50	R\$ 1.125,00
73	BALDE PLASTICO 10L MULTUSO	UND	150	WORKER	7,00	R\$ 1.050,00
TOTAL R\$ 141.197,50						

1.7 - OBJETO: MATERIAL DE PINTURA

LOTE: VII

ITEM: 1 A 26

1	BROXA MEDIA	UND	100	COMPEL	4,50	R\$ 450,00
2	CAL 5KG	PACOTE	5000	R HIDRACO	12,00	R\$ 60.000,00
3	FIXADOR P/CAL- EMBALAGEM 150ML	UND	300	R HIDRACO	2,20	R\$ 660,00
4	LIXA Nº 100	UND	700	NORTON	2,20	R\$ 1.540,00
5	LIXA Nº 120	UND	700	NORTON	2,20	R\$ 1.540,00
6	LIXA Nº 80	UND	700	NORTON	2,20	R\$ 1.540,00
7	LIXA P/FERRO Nº 100	UND	700	NORTON	2,20	R\$ 1.540,00
8	MASSA ACRILICA 18L	LATAO	150	R HIDRACO	120,00	R\$ 18.000,00
9	MASSA ACRILICA 3,6L	GALAO	150	R HIDRACO	32,00	R\$ 4.800,00
10	MASSA CORRIDA 18L	LATAO	150	R HIDRACO	65,00	R\$ 9.750,00
11	MASSA CORRIDA 3,6L	GALAO	180	R HIDRACO	23,00	R\$ 4.140,00
12	PINGEL 2.1/2	UND	75	CONDOR	4,00	R\$ 300,00
13	PINGEL 3"	UND	75	CONDOR	7,00	R\$ 525,00
14	PINGEL 4"	UND	75	CONDOR	9,00	R\$ 675,00
15	PINGEL DE SEDA LETRAS Nº 16	UND	75	CONDOR	6,00	R\$ 450,00
16	ROLO DE LA 23CM	UND	75	CONDOR	15,00	R\$ 1.125,00
17	ROLO DE LA 09CM	UND	75	CONDOR	7,00	R\$ 525,00

18	SELADOR ACRÍLICO 18 LITROS	LATAO	100	VELOZ	115,00	R\$ 11.500,00
19	THINNER 900ML	L	100	PIRASOL	16,00	R\$ 1.600,00
20	TINTA ACRÍLICA 18L	LATAO	100	VELOZ	240,00	R\$ 24.000,00
21	TINTA ACRÍLICA 3,6L	GALAO	100	VELOZ	45,00	R\$ 4.500,00
22	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L	GALAO	100	VELOZ	65,50	R\$ 6.550,00
23	TINTA P/PISO 18L	LATAO	75	VELOZ	245,00	R\$ 18.375,00
24	TINTA PVA 18 LITROS	LATAO	100	VELOZ	135,00	R\$ 13.500,00
25	TINTA PVC 3,6L	GALAO	120	VELOZ	25,00	R\$ 3.000,00
26	VERNIZ 3,6L	GALAO	40	VELOZ	90,00	R\$ 3.600,00
TOTAL						R\$ 194.185,00

1.8 - OBJETO: MATERIAL ELÉTRICO

LOTE: VIII

ITEM: 1 A 64

1	ARMAÇÃO SECUNDARIA P/ 2 ROLDANA	UND	40	MEVISA	10,00	R\$ 400,00
2	ARMAÇÃO SECUNDARIA P/ 3 ROLDANA	UND	40	MEVISA	16,50	R\$ 660,00
3	ALICATE VOLTAMPÉRIMETRO	UND	20	WORKER	20,00	R\$ 400,00
4	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 8"	UND	20	WORKER	31,00	R\$ 620,00
5	TOMADA UNIVERSAL DE EMBUTIR	UND	200	TRAMON TINA	5,00	R\$ 1.000,00
6	BOCAL PLÁSTICO COMUM	UND	200	ILUMI	3,60	R\$ 720,00
7	BOCAL PAFLON DECORATIVO	UND	200	ILUMI	6,00	R\$ 1.200,00
8	BOCAL DE LOUÇA E-27	UND	100	ILUMI	3,60	R\$ 360,00
9	COBAL DE LOUÇA E-40	UND	100	ILUMI	12,00	R\$ 1.200,00
10	TOMADA SOBREPOR	UND	200	ILUMI	34,00	R\$ 6.800,00
11	BOTA DE COURO ISOLANTE Nº 40	PAR	40	GRENDEN E	76,00	R\$ 3.040,00
12	BOTA DE COURO ISOLANTE Nº 42	PAR	40	GRENDEN E	76,00	R\$ 3.040,00
13	CABO ELÉTRICO PARALELO 1,5MM C/ 100M	PEÇA	40	NAMBEI	150,00	R\$ 6.000,00
14	CABO ELÉTRICO PARALELO 2,5MM C/ 100M	PEÇA	40	NAMBEI	250,00	R\$ 10.000,00
15	CABO ELÉTRICO PP 3X2,5MM	PEÇA	20	NAMBEI	600,00	R\$ 12.000,00
16	CABO ELÉTRICO PP 3X4,0MM	PEÇA	15	NAMBEI	1.000,00	R\$ 15.000,00

17	CABO ELETRICO PP 3X6,0MM	PEÇA	10	NAMBEI	1.400,00	R\$ 14.000,00
18	CABO ELETRICO SL FLEXIVEL ANTICHAMA 10,0MM X 100M	PEÇA	50	NAMBEI	720,00	R\$ 36.000,00
19	CABO ELETRICO SL FLEXIVEL ANTICHAMA 2,5MM X 100M	PEÇA	100	NAMBEI	160,00	R\$ 16.000,00
20	CABO ELETRICO SL FLEXIVEL ANTICHAMA 4,0MM X 100M	PEÇA	50	NAMBEI	300,00	R\$ 15.000,00
21	CABO ELETRICO SL FLEXIVEL ANTICHAMA 6,0MM X 100M	PEÇA	40	NAMBEI	420,00	R\$ 16.800,00
22	CABO ELETRICO DE 25MM	M	20	NAMBEI	1.800,00	R\$ 36.000,00
23	CABO ELETRICO 50MM	M	10	NAMBEI	3.500,00	R\$ 35.000,00
24	CAIXA STOP	UND	60	TRAMON TINA	6,00	R\$ 360,00
25	CANALETA VENTILADA 30X30	UND	100	TRAMON TINA	15,00	R\$ 1.500,00
26	CANALETA VENTILADA 20X20	UND	100	TRAMON TINA	6,00	R\$ 600,00
27	CENTRO DE DISTRIBUICAO C/BARRAMENTO P/ 16 DISJUNTOR	UND	20	TIGRE	500,00	R\$ 10.000,00
28	CENTRO DE DISTRIBUICAO PVC P/ 03 DISJUNTOR	UND	20	TIGRE	12,00	R\$ 240,00
29	CENTRO DE DISTRIBUICAO PVC P/ 06 DISJUNTOR	UND	20	TIGRE	15,00	R\$ 300,00
30	CONDUITE DE 1/2" - PEÇA C/100M	PEÇA	20	KRONA	2,00	R\$ 40,00
31	CONDUITE DE 3/4" - PEÇA C/100M	PEÇA	20	KRONA	2,50	R\$ 50,00
32	CONECTOR PERFURANTE 1,5 A 75MM	UND	100	CDP	7,20	R\$ 720,00
33	CONECTOR P/ HASTER TERRA	UND	30	COBRE	3,00	R\$ 90,00
34	TOMADA 2P+T	UND	250	TRAMON TINA	8,40	R\$ 2.100,00
35	PLUG MACHO	UND	100	TRAMON TINA	4,00	R\$ 400,00
36	DISJUNTOR BIPOLAR DE 25A	UND	50	STECK	20,00	R\$ 1.000,00
37	DISJUNTOR BIPOLAR DE 30A	UND	50	STECK	26,00	R\$ 1.300,00
38	DISJUNTOR BIPOLAR DE 40A	UND	50	STECK	31,00	R\$ 1.550,00
39	DISJUNTOR MONO DE 10A	UND	50	STECK	7,00	R\$ 350,00
40	DISJUNTOR MONO DE 15A	UND	50	STECK	8,00	R\$ 400,00
41	DISJUNTOR MONO DE 20A	UND	50	STECK	9,00	R\$ 450,00

42	DISJUNTOR MONO DE 30A	UND	50	STECK	10,00	R\$ 500,00
43	DISJUNTOR MONO DE 40A	UND	50	STECK	11,00	R\$ 550,00
44	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A	UND	50	STECK	73,00	R\$ 3.650,00
45	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	UND	50	STECK	63,00	R\$ 3.150,00
46	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	UND	50	STECK	70,00	R\$ 3.500,00
47	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	50	STECK	80,00	R\$ 4.000,00
48	FILTRO DE LINHA C/ 03 TOMADAS	UND	30	ILUMI	24,00	R\$ 720,00
49	FITA DE ALTA FUSAO 19MM X 10M	UND	100	3M	31,00	R\$ 3.100,00
50	FITA ISOLANTE 19MM X 20M 10X1	UND	100	3M	7,20	R\$ 720,00
51	HASTER DE ATERRAMENTO 1,5M	UND	40	COBRE	20,00	R\$ 800,00
52	HASTER DE ATERRAMENTO 2,4M	UND	40	COBRE	26,00	R\$ 1.040,00
53	INTERROPTOR + TOMADA 2P+T	UND	200	ILUMI	14,50	R\$ 2.900,00
54	INTERROPTOR C/1 TECLA	UND	200	ILUMI	8,50	R\$ 1.700,00
55	INTERROPTOR C/ 2 TECLA	UND	200	ILUMI	14,50	R\$ 2.900,00
56	INTERROPTOR C/ 2 TECLA + TOMADA	UND	200	ILUMI	14,00	R\$ 2.800,00
57	INTERROPTOR C/ 3 TECLA	UND	200	ILUMI	10,00	R\$ 2.000,00
58	ISOLADOR TIPO ROLDANA	UND	50	GERBER	4,50	R\$ 225,00
59	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 15W	UND	300	FLC	14,00	R\$ 4.200,00
60	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W	UND	300	FLC	18,00	R\$ 5.400,00
61	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W	UND	300	FLC	19,00	R\$ 5.700,00
62	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 32W	UND	300	FLC	48,00	R\$ 14.400,00
63	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W	UND	300	FLC	55,00	R\$ 16.500,00
64	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 52W	UND	300	FLC	65,00	R\$ 19.500,00
TOTAL						R\$ 352.645,00

1.9: OBJETO: MATERIAL ILUMINAÇÃO PÚBLICA.

LOTE: IX

ITEM: 1 A 28

1	LAMPADA MIXTA E-27 160W	UND	100	PHILLIPS	22,00	R\$ 2.200,00
2	LAMPADA MIXTA E-27 250W	UND	100	PHILLIPS	37,00	R\$ 3.700,00
3	LAMPADA MIXTA E-40 500W	UND	100	PHILLIPS	63,00	R\$ 6.300,00
4	LAMPADA TUBOLAR VAPOR DE SODIO E-40 75W 220V	UND	200	PHILLIPS	47,00	R\$ 9.400,00
5	LAMPADA TUBOLAR VAPOR DE SODIO E-40 100W 220V	UND	200	PHILLIPS	55,00	R\$ 11.000,00
6	LAMPADA TUBOLAR VAPOR DE SODIO E-40 150W 220V	UND	200	PHILLIPS	65,00	R\$ 13.000,00
7	LAMPADA TUBOLAR VAPOR MATALICO E-40 250W 220V	UND	300	PHILLIPS	81,00	R\$ 24.300,00
8	LAMPADA TUBOLAR VAPOR MATALICO E-40 400W 220V	UND	300	PHILLIPS	88,00	R\$ 26.400,00
9	LAMPADA TUBOLAR VAPOR MATALICO E-40 1000W 220V	UND	100	PHILLIPS	670,00	R\$ 67.000,00
10	LAMPADA VAPOR METALICO E-40 100W 220V	UND	150	PHILLIPS	76,00	R\$ 11.400,00
11	LAMPADA VAPOR METALICO E-40 150W 220V	UND	150	PHILLIPS	91,00	R\$ 13.650,00
12	LUVA PLASTICA P/ BAIXA TENSÃO	UND	100	GMC	24,00	R\$ 2.400,00
13	REATOR VAPOR DE SODIO 220V X 75W	UND	200	DEMAPE	74,00	R\$ 14.800,00
14	REATOR VAPOR DE SODIO 220V X 100W	UND	200	DEMAPE	83,00	R\$ 16.600,00
15	REATOR VAPOR DE SODIO 220V X 150W	UND	200	DEMAPE	95,00	R\$ 19.000,00
16	REATOR VAPOR METALICO 220V X 250W	UND	200	DEMAPE	92,00	R\$ 18.400,00
17	REATOR VAPOR METALICO 220V X 400W	UND	200	DEMAPE	100,00	R\$ 20.000,00
18	REATOR VAPOR METALICO 220V X 1000W	UND	200	DEMAPE	430,00	R\$ 86.000,00
19	REATOR VAPOR METALICO 220V X 100W	UND	200	DEMAPE	75,00	R\$ 15.000,00
20	REATOR VAPOR METALICO 220V X 150W	UND	200	DEMAPE	92,00	R\$ 18.400,00
21	REATOR PARTIDA RAPIDA 127V - 2X20W	UND	300	DEMAPE	40,00	R\$ 12.000,00
22	REATOR PARTIDA RAPIDA 127V - 2X40W	UND	300	DEMAPE	44,00	R\$ 13.200,00
23	RELE FOTOELETRICO C/JANELA (220V)	UND	300	DEMAPE	23,00	R\$ 6.900,00
24	REFLETRO P/ LAMPADA MISTA DE 500W	UND	50	TASCHIBRA	76,00	R\$ 3.800,00
25	CINTO DE COURO C/TALABARDE ISOLANTE	UND	12	WORKER	390,00	R\$ 4.680,00
26	CHAVE CONTACTORA 3TF45 SIEMENS	UND	20	WEG	355,00	R\$ 7.100,00

27	BOBINA PARA CHAVE CONTACTORA 3TF45	UND	20	WEG	65,00	R\$ 1.300,00
28	BASE PARA FOTO RELE	UND	300	EXATRON	8,50	R\$ 2.550,00

TOTAL R\$ 450.480,00

1.9 - OBJETO: CHAPAS (COMPENSADOS E MADEIRITE)

LOTE: X

ATEM: 1 A 36

1	COMPESADO 2,20 X 1,60 4MM	UND	50	ULIANA	69,00	R\$ 3.450,00
2	COMPESADO 2,20 X 1,60 6MM	UND	50	ULIANA	95,00	R\$ 4.750,00
3	COMPESADO 2,20 X 1,60 8MM	UND	50	ULIANA	103,00	R\$ 5.150,00
4	COMPESADO 2,20 X 1,60 10MM	UND	50	ULIANA	127,00	R\$ 6.350,00
5	COMPESADO 2,20 X 1,60 12MM	UND	50	ULIANA	144,00	R\$ 7.200,00
6	COMPESADO 2,20 X 1,60 15MM	UND	50	ULIANA	160,00	R\$ 8.000,00
7	COMPESADO 2,20 X 1,60 18MM	UND	50	ULIANA	190,00	R\$ 9.500,00
8	COMPESADO 2,20 X 1,60 20MM	UND	10	ULIANA	230,00	R\$ 2.300,00
9	COMPESADO 2,20 X 1,60 25MM	UND	10	ULIANA	250,00	R\$ 2.500,00
10	COMPESADO 1,22 X 2,44 4MM	UND	50	ULIANA	79,00	R\$ 3.950,00
11	COMPESADO 1,22 X 2,44 6MM	UND	50	ULIANA	110,00	R\$ 5.500,00
12	COMPESADO 1,20 X 2,44 8MM	UND	50	ULIANA	119,00	R\$ 5.950,00
13	COMPESADO 1,20 X 2,44 10MM	UND	50	ULIANA	120,00	R\$ 6.000,00
14	COMPESADO 1,20 X 2,44 12MM	UND	50	ULIANA	156,00	R\$ 7.800,00
15	COMPESADO 1,20 X 2,44 15MM	UND	50	ULIANA	168,00	R\$ 8.400,00
16	COMPESADO 1,20 X 2,44 18MM	UND	50	ULIANA	170,00	R\$ 8.500,00
17	COMPESADO 1,20 X 2,44 20MM	UND	10	ULIANA	250,00	R\$ 2.500,00
18	COMPESADO 1,20 X 2,44 25MM	UND	10	ULIANA	270,00	R\$ 2.700,00
19	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 05MM C/PINTURA	UND	50	ULIANA	50,00	R\$ 2.500,00
20	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 06MM C/PINTURA	UND	50	ULIANA	55,00	R\$ 2.750,00
21	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 09MM C/PINTURA	UND	50	ULIANA	66,00	R\$ 3.300,00
22	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 10MM C/PINTURA	UND	50	ULIANA	77,00	R\$ 3.850,00
23	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 11MM C/PINTURA	UND	50	ULIANA	94,00	R\$ 4.700,00
24	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 12MM C/PINTURA	UND	50	ULIANA	100,00	R\$ 5.000,00
25	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 14MM C/PINTURA	UND	50	ULIANA	105,00	R\$ 5.250,00
26	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 15MM C/PINTURA	UND	50	ULIANA	110,00	R\$ 5.500,00
27	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 17MM C/PINTURA	UND	50	ULIANA	132,00	R\$ 6.600,00
28	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 05MM S/PINTURA	UND	50	ULIANA	45,00	R\$ 2.250,00

29	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 06MM	UND	50	ULIANA	50,00	R\$ 2.500,00
30	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 09MM	UND	50	ULIANA	60,00	R\$ 3.000,00
31	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 10MM	UND	50	ULIANA	70,00	R\$ 3.500,00
32	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 11MM	UND	50	ULIANA	85,00	R\$ 4.250,00
33	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 12MM	UND	50	ULIANA	90,00	R\$ 4.500,00
34	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 14MM	UND	50	ULIANA	95,00	R\$ 4.750,00
35	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 15MM	UND	50	ULIANA	100,00	R\$ 5.000,00
36	MADEIRITE 2,20 X 1,10 X 17MM	UND	50	ULIANA	120,00	R\$ 6.000,00
SOMA R\$ 175.700,00						

1.10 - OBJETO: MADEIRA DE LEI

LOTE: XI

ITEM: 1 A 35

1	PERNAMANCA DE ANGELIM 4M	M ³	10	ANGELIN	1.850,00	R\$ 18.500,00
2	PERNAMANCA DE ANGELIM 5M	M ³	10	ANGELIN	1.850,00	R\$ 18.500,00
3	PERNAMANCA DE ANGELIM 6M	M ³	10	ANGELIN	1.850,00	R\$ 18.500,00
4	PERNAMANCA DE CUPUBA 4M	M ³	26	CUPUBA	1.400,00	R\$ 36.400,00
5	PERNAMANCA DE MANDIOQUEIRA 5M	M ³	26	MAND.	800,00	R\$ 20.800,00
6	PERNAMANCA DE MASSARANDUBA PLAINADA 5M	M ³	10	MASSARA ND.	2.000,00	R\$ 20.000,00
7	FLECHAIS DE MASSARANDUBA 4X2 6M	M ³	10	MASSARA ND.	2.000,00	R\$ 20.000,00
8	FLECHAIS DE MASSARANDUBA 5X2 7M	M ³	10	MASSARA ND.	2.000,00	R\$ 20.000,00
9	FLECHAIS DE MASSARANDUBA 5X2 8M	M ³	10	MASSARA ND.	2.000,00	R\$ 20.000,00
10	ESTEIO DE ACAPU 5M	M ³	10	ACAPU	1.950,00	R\$ 19.500,00
11	ESTEIO DE ACAPU 6M	M ³	10	ACAPU	1.950,00	R\$ 19.500,00
12	ESTEIO 10X10 5M - ANGELIM	M ³	10	ANGELIN	1.850,00	R\$ 18.500,00
13	LONGARINA DE 5M ANGELIM	M ³	10	ANGELIN	1.850,00	R\$ 18.500,00
14	LONGARINA DE 6M ANGELIM	M ³	10	ANGELIN	1.850,00	R\$ 18.500,00
15	LONGARINA DE 7M ANGELIM	M ³	10	ANGELIN	1.850,00	R\$ 18.500,00

16	TABUA DE LAGE DE 3M - VIROLA	M³	38	VIROLA	600,00	R\$ 22.800,00	17	TABUA SUCUPIRA 4M	M³	10	SUCUP.	1.300,00	R\$ 13.000,00
18	TABUA SUCUPIRA 5M	M³	10	SUCUP.	1.300,00	R\$ 13.000,00	19	TABUA MACHADA 1/2" 4M - CUARUBA	M³	10	CUARUBA	800,00	R\$ 8.000,00
20	TABUA MACHADA 3/4" 3M - CUARUBA	M³	10	CUARUBA	800,00	R\$ 8.000,00	21	TABUA LAMBRIZADA 3/4 4M - CUARUBA	M³	10	CUARUBA	800,00	R\$ 8.000,00
22	TABUA MACHADA 1" 4M CUPUBA	M³	10	CUPUBA	800,00	R\$ 8.000,00	23	TABUA 15X03 4M PRACUBA	M3	10	PRACUBA	800,00	R\$ 8.000,00
24	TABUA 20X03 4M PRACUBA	M³	10	PRACUBA	800,00	R\$ 8.000,00	25	RIPA DE 5M CUPUBA	M³	20	CUPUBA	1.400,00	R\$ 28.000,00
26	RIPA DE 4M MASSARANDUBA	M³	10	MASSARA ND.	2.000,00	R\$ 20.000,00	27	RIPA DE 4M MANDIOQUEIRA	M³	2	MAND.	800,00	R\$ 1.600,00
28	RIPA DE 4M CUPUBA	M³	20	CUPUBA	1.400,00	R\$ 28.000,00	29	RIPA DE 4M MIRIM	M³	5	MIRIM	1.900,00	R\$ 9.500,00
30	RIPA DE 4M MANDIOQUEIRA	M³	20	MAND.	800,00	R\$ 16.000,00	31	VIGAO 12X12 7M	M³	2	SAPUCAIA	2.100,00	R\$ 4.200,00
32	VIGAO 12X12 8M	M³	2	SAPUCAIA	2.100,00	R\$ 4.200,00	33	VIGAO 12X12 10M	M³	2	SAPUCAIA	2.100,00	R\$ 4.200,00
34	SUCUPIRA 20CM X 03CM	M³	5	SUCUP.	1.300,00	R\$ 6.500,00	35	ESTACAO 2,5M - ACAPU	M³	5	ACAPU	1.300,00	R\$ 6.500,00
TOTAL							R\$ 531.200,00						
1.11 - OBJETO: FERRAMENTAS													
LOTE: XII													
TEM: 1 A 59													
1	ALICATE UNIVERSAL 8"	UND	20	FAMASTIL	22,00	R\$ 440,00	2	ALICATE DE PRESSAO	UND	5	FAMASTIL	35,00	R\$ 175,00
3	ANCINHO 14 DENTES	UND	50	RAMADA	9,00	R\$ 450,00	4	ANCINHO PE DE GALINHA	UND	50	RAMADA	25,00	R\$ 1.250,00

5	ARCO DE SERRA	UND	12	TRAMON TINA	25,00	R\$ 300,00
6	BROCA AÇO RAPIDO 1/2"	UND	50	ROCAST	41,00	R\$ 2.050,00
7	BROCA AÇO RAPIDO 1/4"	UND	50	IRWIN	13,00	R\$ 650,00
8	BROCA AÇO RAPIDO 3/8"	UND	50	ROCAST	32,00	R\$ 1.600,00
9	BROCA AÇO RAPIDO 5/16"	UND	50	ROCAST	11,00	R\$ 550,00
10	BROCA CHATA DE 1/4"	UND	50	IRWIN	11,00	R\$ 550,00
11	BROCA CHATA DE 3/8"	UND	50	IRWIN	12,00	R\$ 600,00
12	BROCA CHATA DE 5/16	UND	50	ATC	10,80	R\$ 540,00
13	BROCA CHATA DE 1/2"	UND	50	IRWIN	15,00	R\$ 750,00
14	BROCA P/ CONCRETO 06MM	UND	50	IRWIN	8,00	R\$ 400,00
15	BROCA P/ CONCRETO 08MM	UND	50	DISMA	9,00	R\$ 450,00
16	BROCA P/ CONCRETO 10MM	UND	50	IRWIN	14,00	R\$ 700,00
17	BROCA P/ CONCRETO 12MM	UND	50	IRWIN	15,00	R\$ 750,00
18	CAMARA DE AR P/CARRINHO DE MAO	UND	100	LEVORIN	30,00	R\$ 3.000,00
19	CARRINHO DE MAO PNEU C/CAMARA, COMUM	UND	100	A METALOS	149,00	R\$ 14.900,00
20	CARRINHO DE MAO PNEU C/CAMARA, BACIA PLASTICA	UND	50	TRAMON TINA	135,00	R\$ 6.750,00
21	CHAVE DE TUBO 18"	UND	6	TRAMON TINA	59,00	R\$ 354,00
22	CHAVE DE TUBO 24"	UND	6	TRAMON TINA	79,00	R\$ 474,00
23	TESOURA P/PODAR COM CABO REVESTIDO EM PLASTICO	UND	5	WORKER	22,00	R\$ 110,00
24	CHAVE BICO DE PAPAGAIO MEDIA	UND	3	TRAMON TINA	21,00	R\$ 63,00
25	CHAVE DE TESTE	UND	3	TRAMON TINA	4,00	R\$ 12,00
26	CHAVE DE FENDA MEDIA	UND	3	TRAMON TINA	7,00	R\$ 21,00
27	DISCO DE CORTE 10X1/8X3/4	UND	50	NORTON	15,00	R\$ 750,00
28	DISCO DE CORTE 2 TELA	UND	50	NORTON	17,00	R\$ 850,00
29	DISCO DE CORTE 7X7/8	UND	50	NORTON	10,00	R\$ 500,00
30	DISCO DE DESBASTE 7X1/4X7/8	UND	50	WORKER	12,50	R\$ 625,00

31	DISCO DIAMANTADO REF. 9617.085.480	UND	50	WORKER	15,00	R\$ 750,00
32	DISCO DIAMANTADO SECO	UND	50	WORKER	15,00	R\$ 750,00
33	DRAGA COM CABO	UND	30	PACETA	46,00	R\$ 1.380,00
34	ENXADA MEDIA C/CABO DE MADEIRA	UND	60	PACETA	25,00	R\$ 1.500,00
35	ENXADECO C/ CABO DE MADEIRA	UND	40	METISA	26,00	R\$ 1.040,00
36	ESPATULA	UND	10	PACETA	5,00	R\$ 50,00
37	FACAO Nº 20	UND	120	PACETA	23,00	R\$ 2.760,00
38	FERRO DE COVA	UND	60	TRAMON	20,00	R\$ 1.200,00
39	FORCADO	UND	30	TRAMON	25,00	R\$ 750,00
40	GADANHO	UND	30	TRAMON	20,00	R\$ 600,00
41	LIMA CHATA 8" P/ ENXADA	UND	100	TRAMON	18,00	R\$ 1.800,00
42	LIMA TRIANGULO 4" P/ SERROTE	UND	10	STARET	10,50	R\$ 105,00
43	MARRETA COM CABO DE MADEIRA 5KG	UND	5	TRAMON	150,00	R\$ 750,00
44	MARRETA COROA C/ CABO DE MADEIRA 3KG	UND	5	TRAMON	9,00	R\$ 45,00
45	MARTELO COM CABO DE MADEIRA - M	UND	5	TRAMON	27,00	R\$ 135,00
46	PA DE BICO COM CABO DE MADEIRA	UND	60	TRAMON	34,00	R\$ 2.040,00
47	PICARETA C/ CABO DE MADEIRA	UND	18	TRAMON	76,00	R\$ 1.368,00
48	SERRA CIRCULAR VIDEA 4"	UND	10	DISFLEX	32,00	R\$ 320,00
49	SERRA P/ FERRO	UND	90	STARET	7,50	R\$ 675,00
50	SERRA P/ MAKITA TICO-TICO	UND	20	STARET	9,00	R\$ 180,00
51	SERROTE Nº 20	UND	24	TRAMON	27,00	R\$ 648,00
52	TARRACHA DE 1"	UND	24	TRAMON	26,00	R\$ 624,00
53	TARRACHA DE 3/4"	UND	24	LENOX	25,00	R\$ 600,00
54	TARRACHA DE 1/2"	UND	24	LENOX	13,00	R\$ 312,00
55	TARRACHA DE 1.1/4	UND	24	LENOX	35,00	R\$ 840,00
56	TRENA 5M C/ TRAVA	UND	36	DISMA	15,00	R\$ 540,00

57	TRENA 50M	UND	10	DISMA	55,00	R\$ 550,00
58	TAMBOR P/LIXO DE 200L	UND	100	WORKER	125,00	R\$ 12.500,00
59	LIXEIRA C/ RODAS 240L EM MAT. PLAST. IDEAL P/ USO PESADO NA COLETA DE LIXO	UND	25	WORKER	200,00	R\$ 5.000,00
TOTAL						R\$ 80.426,00

1.12 - OBJETO: EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI

LOTE: XIII

ITEM 1 A 18

1	BOTA DE BORRACHA CANO MEDIO, PRETA	PAR	75	PEGA FORTE	45,00	R\$ 3.375,00
2	LUVA PVC FORRADA CANO LONGO	PAR	100	WORKER	25,00	R\$ 2.500,00
3	BOTINA DE COURO 2 DENSIDADES	PAR	50	PEGA FORTE	61,00	R\$ 3.050,00
4	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO, PRETA	PAR	50	PEGA FORTE	47,00	R\$ 2.350,00
5	BOTA DE BORRACHA CABO LONGO, BRANCA	PAR	25	PEGA FORTE	50,00	R\$ 1.250,00
6	LUVA DE ALGODAO PIGMENTADA	PAR	2.000	KALIPSO	4,00	R\$ 8.000,00
7	LUVA PVC FORRADA CANO MEDIO	PAR	150	WORKER	22,00	R\$ 3.300,00
8	MASCARA DE PROTEÇÃO C/ RESPIRADOR	UND	25	3M	63,00	R\$ 1.575,00
9	LUVA RASPA DE COURO CANO MEDIO	PAR	50	WORKER	12,00	R\$ 600,00
10	LUVA RASPA DE COURO CANO LONGO	PAR	120	WORKER	18,00	R\$ 2.160,00
11	OCULO DE PROTEÇÃO	UND	100	BRASFOR TE	8,00	R\$ 800,00
12	CONE DE SINALIZAÇÃO	UND	30	WORKER	20,00	R\$ 600,00
13	CAPA DE CHUVA COM CAPUZ, MANGA LONGA - PLASTICA	UND	70	3M	31,00	R\$ 2.170,00
14	MASCARA DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL	UND	200	3M	3,00	R\$ 600,00
15	CAPACETE CONJUGULAR	UND	25	DISMA	13,00	R\$ 325,00
16	COLETE SINALIZADOR TIPO X	UND	25	DISMA	25,00	R\$ 625,00
17	VELA DE IGNIÇÃO	UND	25	YOKO	22,00	R\$ 550,00
18	PRATO GIRATORIO	UND	25	STHIL	45,00	R\$ 1.125,00
TOTAL						R\$ 34.955,00

1.13 - OBJETO: BOMBA D'AGUA, FURADEIRA, SERRA E ROUÇADEIRA.

LOTE: XIV

ITEM: 1 A 13

1	BOMBA DE PRESSAO - PRESSAO TRABALHO 1600 (PSI), VASAO: 360 (L/), CORRENTE 15,0A, VOLTAGEM: 127/60 HZ	UND	3	WORKER	500,00	R\$ 1.500,00
2	BOMBA D'GUA CENTRIFUGA MONO FASICA 1CV, 750W, 3500RPM, RECALQUE/SUÇAO DE 1", VASAO MAX. DE 3800 L/H	UND	3	ELETROP LAS	600,00	R\$ 1.800,00
3	BOMBA D'GUA CENTRIFUGA MONO FASICA 2CV, VASAO MAX. 12000 L/H, RECALQUE SUÇAO DE 1"	UND	2	ELETROP LAS	850,00	R\$ 1.700,00
4	BOMBA D'GUA CENTRIFUGA 3CV, VASAO MAX. 12500 L/H, RECALQUE SUÇAO DE 1"	UND	2	ELETROP LAS	1.200,00	R\$ 2.400,00
5	BOMBA D'GUA INJETORA 1CV, 750W, 110/220V, ROTAÇÃO: 3500RPM, VASAO MAXIMA. 1500L/H, RELCAQUE: 3/4, SUÇAO: 1.1/4	UND	3	LEAO	1.500,00	R\$ 4.500,00
6	BOMBA D'GUA INJETORA 2CV DE 1.1/4 110/220V	UND	2	SCHNEIDE R	3.100,00	R\$ 6.200,00
7	BOMBA D'GUA INJETORA 3CV DE 1.1/4 110/220V	UND	2	LEAO	4.200,00	R\$ 8.400,00
8	BOMBA D'GUA CENTRIFUGA MONOFASICA DE 3/4"CV	UND	10	LOYAL	450,00	R\$ 4.500,00
9	BOMBA D'GUA SUBMERSA 5.6- SSR-06, 2,0CV T 220V MDS FF C/ QUADRO PDT PLUS ECP, 2,0VC 220V SOFTB	UND	2	AMANCO	300,00	R\$ 600,00
10	FURADEIRA ELETRICA DE IMPACTOR PROFISSIONAL DE 650W	UND	5	SKIL	340,00	R\$ 1.700,00
11	MOTO-SERRA MEDIO	UND	5	STHIL	950,00	R\$ 4.750,00
12	ROÇADEIRA A GASOLINA: POTENCIA 2,0KW-2,0CV; CILINDRADA 39CM ³ ; ROTAÇÃO LENTA 2800RPM; ROTAÇÃO MAXIMA 12500RPM- PESO: 7,9KG; COMPRIMENTO TOTAL 1,85M; TANQUE DE COMBUSTIVEL CAPACIDADE 0,58L	UND	10	MAQUITA	1.200,00	R\$ 12.000,00
13	SERRA MARMORE BOSCH COM 1.275W GDC 12-34 D -POTENCIA: 1.275W, ROTAÇÃO SEM CARGA: 1.275W, CAP.DE CORTE: (MAX.)34MM, DISCO DIAMANTADO: (MAX.) 115X20MM, EIXO M14	UND	2	BOSCH	400,00	R\$ 800,00
TOTAL						R\$ 50.850,00

1.14- OBJETO: TUBO DE CONCRETO ARMADO

LOTE: XV

ITEM: 1 A 6

1	TUBO DE CONCRETO ARMADO	UND	50	PREMOLD	320,00	R\$ 16.000,00
2	TUBO DE CONCRETO ARMADO	UND	50	PREMOLD	250,00	R\$ 12.500,00
3	TUBO DE CONCRETO ARMADO	UND	50	PREMOLD	180,00	R\$ 9.000,00
4	TUBO DE CONCRETO ARMADO	UND	50	PREMOLD	130,00	R\$ 6.500,00
5	TUBO DE CONCRETO ARMADO	UND	50	PREMOLD	95,00	R\$ 4.750,00
6	TUBO DE CONCRETO ARMADO	UND	50	PREMOLD	85,00	R\$ 4.250,00
TOTAL						R\$ 53.000,00

1.15- OBJETO: LAGE PRE FABRICADA

LOTE: XVI

ITEM: 1

1	LAGE PREMOLDADA TRELÇADA INCLUSO ISOPOR (SEM APLICAÇÃO)	M ²	700	PREMOLD	40,00	R\$ 28.000,00
TOTAL						R\$ 28.000,00

1.16- OBJETO: PEDRA, AREIA E SEIXO

LOTE: XVII

ITEM: 1 A 5

1	PEDRA PRETA	M ³	200	CURVAO	155,00	R\$ 31.000,00
2	PEDRA BOBÓ	M ³	200	CURVAO	145,00	R\$ 29.000,00
3	SEIXO MISTO	M ³	200	CURVAO	162,00	R\$ 32.400,00
4	AREIA BRANCA	M ³	500	CURVAO	45,00	R\$ 22.500,00
5	CASCALHO (PIÇARRA)	M ³	500	CURVAO	43,00	R\$ 21.500,00
TOTAL						R\$ 136.400,00

CONSTRUCENTER SERVIÇOS E COMÉRCIO
CNPJ: 19.856.412.0001-00

CONSTRUCENTER SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA ME, CNPJ: 19.853.412/0001-00, IE: 15.441.928-1,
ENDEREÇO: AV. MAGALHÃES BARATA, Nº 286, BAIRRO: UMARIZAL, SÃO CAETANO DE ODIWEIAS PA,
CEP: 68775-000, FONE: (91) 99196-8760/99988-2681, E-mail: valdoenefs@gmail.com.